

خیز چینی‌ها برای ساختمان سازی در ایران



گسترش یدهم، ندارم. ولی روند پیشرفت ما قدم به قدم است و اگر ببینیم که در این بازار موفق هستیم شاید به ادامه فعالیت ترغیب شویم.

خاتم «چاو زهو» نیز که در زمینه ساخت ماکت‌های ایرانی فعالیت می‌کند، در خصوص نمایشگاه ایران بیلدکس به ایسنا گفت که طبیعتاً در روز اول انتظار جمعیتی زیادی را نداشتیم به همین دلیل امیدواریم روزهای بعد افراد بیش‌تری به نمایشگاه بیایند. اگر استقبال کم باشد، من بهتر است کالاهای خود را به صورت مستقیم به ایران عرضه کنیم، تا این که بخواهیم آنها را در معرض نمایش قرار دهیم. وی در پاسخ به این سؤال که آیا قصد دارند فقط محصول بفروشند یا تکنولوژی را هم به ایران منتقل می‌کنند، اظهار کرد که برای ما بیش‌تر این مهم است که بتوانیم محصولاتمان را بفروشیم و این که بخواهیم تکنولوژی را انتقال دهیم، چندان اهمیت ندارد.

هو درباره این که به نظر شما آینده همکاری ایران و چین در بخش ساخت و ساز چگونه

نمایشگاه امید چندانی به بازار ایران ندارند. اما چینی‌ها در صنعت ساختمان پیشرفت قابل توجهی داشته‌اند و در زمینه‌های فروش محصولات و صادرات خدمات مهندسی، بسیاری از بازارهای جهان را قبضه کرده‌اند. با این حال به ساختمانی چین برای ورود به بازار ایران با رقبای ایرانی مواجهند که در سال‌های اخیر حرف‌هایی برای گفتن دارند. ایران هم اکنون در زمینه صادرات کالا و خدمات ساختمانی به کشورهای حاشیه خلیج فارس، عراق، سوریه، افغانستان و کشورهای آسیای میانه فعالیت دارد و کالاهای ایرانی در عرصه‌های جهانی قابل رقابت هستند.

این کار را برای شرکت‌های چینی مشکل کرده است. غریبه‌داران چینی که در اوایلین روز با تعداد باز دیدهای کم مواجه شدند بیان کردند که فعالان نمی‌توانند برآوردی از بازار ایران داشته باشند و روند پیشرفت کارشان در ایران قدم به قدم خواهد بود. بعضی شرکت‌های حاضر در

حضور بیش از ۴۰ شرکت چینی فعال در عرصه ساخت و ساز در نمایشگاه بین‌المللی تهران نشان از نیم نگاه صنعت ساختمان این کشور برای حضور در بازار پسابرجامی ایران دارد. به گزارش ایسنا، ۵۷ شرکت خارجی در چهارمین نمایشگاه بین‌المللی نما، سازه و تکنولوژی‌های نوین صنعت ساختمان (ایران بیلدکس) که طی روزهای ۹ تا ۱۶ اسفندماه در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود حضور یافته‌اند که از این تعداد بیش از ۴۰ شرکت چینی هستند و عنوان می‌کنند با توجه به احتمال رونق بخش مسکن آمادگی دارند در زمینه‌های فروش محصولات، مهندسی و تبادل تکنولوژی با ایران فعالیت کنند.

صنعت ساختمان چین یکی از ۱۱ بخش مهم خدمات ۲۵۰ میلیون نفری این کشور است. چینی‌ها در صنعت ساختمان پیشرفت قابل توجهی داشته‌اند و در زمینه‌های فروش محصولات و صادرات خدمات مهندسی، بسیاری از بازارهای جهان را قبضه کرده‌اند. با این حال به ساختمانی چین برای ورود به بازار ایران با رقبای ایرانی مواجهند که در سال‌های اخیر حرف‌هایی برای گفتن دارند. ایران هم اکنون در زمینه صادرات کالا و خدمات ساختمانی به کشورهای حاشیه خلیج فارس، عراق، سوریه، افغانستان و کشورهای آسیای میانه فعالیت دارد و کالاهای ایرانی در عرصه‌های جهانی قابل رقابت هستند.

این کار را برای شرکت‌های چینی مشکل کرده است. غریبه‌داران چینی که در اوایلین روز با تعداد باز دیدهای کم مواجه شدند بیان کردند که فعالان نمی‌توانند برآوردی از بازار ایران داشته باشند و روند پیشرفت کارشان در ایران قدم به قدم خواهد بود. بعضی شرکت‌های حاضر در

بهارستان

انتقاد از حجم بالای اوراق قرضه در لایحه بودجه ۹۶



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: میزان بالای اوراق قرضه در لایحه بودجه ۹۶ کل کشور به عنوان یک ایراد مطرح است. به گزارش خانه ملت، حشمتا... فلاح‌پیشه در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور، گفت: اختصار اصل ۵۵ لازم است به هیأت رئیسه اعلام کنم که باید دیوان محاسبات گزارش خود درباره بودجه کل کشور ارائه کند. نماینده مردم اسلام‌آباد غرب و دالاهو در مجلس شورای اسلامی گفت: مواردی که در تبصره ۵ لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور بیان شده موجب ایجاد توقع در جامعه می‌شود. وی در ادامه افزود: براساس مصوبه نمایندگان و پیشنهاد دولت در حال حاضر مجلس درباره رقمی در حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت رای گیری می‌کنیم که رقمی در حدود ۲ برابر عملکرد عمرانی کشور در سال‌های اخیر است. فلاح‌پیشه پیشه گفت: میزان بدهی دولت در حوزه‌های مختلف دانش بنیان، بدهی پیمانکاران، خریدهای تضمینی محصولات کشاورزی و مواردی نظیر آن در میان مردم ایجاد توقع می‌کند. وی تصریح کرد: خطر پنده این است که دیوان محاسبات باید گزارش خود را هر چه سریع‌تر از عملکرد دولت در زمینه فروش اوراق قرضه ارائه کند تا نمایندگان بدانند به چه میزان محقق شده است. علی لاریجانی در پاسخ به فلاح‌پیشه گفت: گزارش دیوان محاسبات مشتمل بر اعداد مد نظر شما به مجلس ارائه شده و شما می‌توانید آن را مورد مطالعه قرار دهید. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: میزان بالای اوراق قرضه در لایحه بودجه ۹۶ کل کشور به عنوان یک ایراد مطرح است. دولت می‌گوید که با مشکل بودجه مواجه است و منابع ندارد.

معافیت مالیاتی ۶ میلیون حقوق بگیر دیگر

سقف معافیت حقوق کارکنان از مالیات تا ۵۰۰ هزار تومان دیگر افزایش یافت تا در مجموع ۶ میلیون تومان دیگر از دریافتی یک کارمند در طول یک سال مشمول مالیات نباشد. به گزارش ایسنا، براساس ماده (۸۴) قانون مالیات‌های مستقیم، میزان معافیت مالیات بر درآمد سالانه مشمولان مالیات حقوق از یک یا چند منبع هر ساله در قانون بودجه سنواتی مشخص می‌شود. براین اساس، دولت در لایحه بودجه سالانه پیشنهاد معافیت سقف حقوق از مالیات را ارائه می‌کند که در نهایت با تصویب مجلس شورای اسلامی در قالب قانون بودجه برای سال مربوطه اجرایی می‌شود. این در حالی است که در لایحه بودجه ۱۳۹۶ تبصره ۶ تأکید داشت که حقوق کارکنان دولت تا سقف یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از پرداخت مالیات معاف است که در مجموع دریافت ۱۸ میلیون تومانی یک کارمند طی ۱۲ ماه در سال ۱۳۹۶ مشمول مالیات نمی‌شد و از رقم یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در هر ماه بود که باید تا ۱۰ درصد برای مشمولان مالیات کسر می‌شد. اما در جریان بررسی لایحه بودجه سال آینده در صحن علنی مجلس نمایندگان رسماً مصوب کردند که سقف معافیت ۵۰۰ هزار تومان دیگر افزایش یابد، بنابراین میزان آن را از یک میلیون و ۵۰۰ تومان در هر ماه که در لایحه پیشنهاد شده بود به دو میلیون تومان افزایش یافت. با این مصوبه و رشد ۵۰۰ هزار تومانی سقف معافیت در مجموع معافیت سالانه از ۱۸ تا ۲۴ میلیون افزایش یافته که رقمی حدود ۶ میلیون تومان اضافه را در برمی‌گیرد.

پژواک

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی

هزینه خدمات مهندسی در ایران دو درصد قیمت تمام شده ساختمان است



معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، هزینه خدمات مهندسی را در ایران دو درصد قیمت تمام شده ساختمان بیان کرد و آن را رقمی بسیار پایین دانست. به گزارش ایسنا، حامد مظهریان با بیان این مطلب، افزود: این رقم در کشورهای اطراف ما و ۱۰ درصد در نمونه‌هایی در کشورهای امریکای شمالی ۱۲ درصد قیمت تمام شده ساختمان است. وی، خدماتی که در این قیمت‌ها ارائه می‌شوند را حرفه‌ای دانست و افزود: اگر خدمات مهندسی، واقعی و واقعی باشد که مصرف‌کننده احساس نیاز کند، از آن استفاده خواهد کرد. مظهریان تصریح کرد: در حال حاضر از ۲۵۰ شرکت پیمانکاری بزرگ دنیا فقط دو شرکت، ایرانی است و حدود ۴۶ شرکت ترک‌بهای هم وجود دارد که این مسأله را باید به یک فرصت تبدیل کنیم. وی علت ماندگاری خواجه‌نصیرالدین طوسی را نزدیک ساختن نظر و عمل به یکدیگر عنوان کرد و گفت: مهندسين امروز ماعلاوه بر حل مسأله می‌توانند مسؤولیت اجتماعی داشته و در برابر وظایف اجتماعی خود نیز مسؤول باشند. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: آن چیزی که برای مردم اتفاق می‌افتد بخشی از وظایف ما مهندسان را شکل می‌دهد چرا که مهندسان در سازمان نظام مهندسی ساختمان اجتماع می‌کنند که این سازمان علاوه بر مهندسين باید از حقوق مردم نیز دفاع کند. وی اظهار کرد: با نگاه به کارنامه سازمان‌ها و مهندسان باید دید که چقدر در دفاع از حقوق مردم گام برداشته‌اند و اگر به این وظایف عمل کرده باشیم، می‌توانیم بگوییم از نسل مهندسانی هستیم که از نسل خواجه‌نصیرالدین نشأت گرفته و خود را منتسب به او بدانیم. مظهریان در پایان خاطر نشان کرد: دولت باید از حقوق افراد دی‌صلاح در امر ساختمان‌سازی دفاع کند تا ساختمان‌هایی از آن‌تر و با کیفیت بالاتر بسازند و این ساختمان‌ها آسایش و رفاه‌بخش‌تر برای مردم به‌رمغان آورند و هزینه نگهداری آنها نیز کمتر باشد.

خواهد بود، گفت: کیفیت محصولات چین بالا است اما به نظر می‌رسد فعالان بخش ساخت و ساز در ایران بیش‌تر ترجیح می‌دهند که از کالاهای ایرانی استفاده کنند، به همین دلیل فکر می‌کنم سطح همکاری‌ها در آینده نزدیک در همین حد باقی بماند اما در بلندمدت قطعاً همکاری‌ها بیش‌تر خواهد شد.

در جریان افتتاح نمایشگاه متوجه شدیم بعد از برجام تعداد شرکت‌های خارجی که تمایل دارند با ایران همکاری کنند در تمام نمایشگاه‌ها از جمله صنعت ساختمان نسبت به قبل بیش‌تر شده است. قائم مقام شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران با اعلام این مطلب گفت: سیاست ما این است که حضور خارجی‌ها برای معرفی تکنولوژی‌های نوین باشد، نه صرفاً ورود

سیاوش امیرمکری افزود: با توجه به این که پیش‌بینی می‌شود سال آینده شاهد رونق بخش معاملات مسکن باشیم انشا... صنعت ساختمان بتواند در سال ۱۳۹۶ فعالیت‌های تولیدی بیش‌تری داشته باشد و فعالان این بخش از فرصت پیش رو استفاده کنند.

همچنین حسن محشتم، رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران پیش‌بینی کرد دولت در سال آینده برای رونق بخشی به اقتصاد، در سیاست‌های قبلی تجدیدنظر می‌کند و اصراری بر تک‌رقمی بودن نرخ تورم نخواهد داشت. برای رونق بخشی در اقتصاد کلان هم باید از بخش مسکن شروع کند؛ زیرا به دلیل وابستگی صنایع داخلی به بخش مسکن، اگر این بخش تقویت شود می‌تواند مقدمه‌ای برای رونق بخشی به اقتصاد باشد.

از طریق تسویه مطالبات دولت از شرکت‌های دولتی مذکور (بابت مواردی چون سود سهام و مالیات) انجام می‌شود. ۳- بدهی‌های مالیاتی شرکت خدمات هوایی کشور (آسمان) از شمول این تسویه‌نامه مستثنی می‌باشد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، این مصوبه را برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت راه و شهرسازی، وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.

ارایه خدمات مدنظر خود را صادر کرده و با تعیین زمان و مکان از طریق موقعیت‌یاب جغرافیایی (GPS) گوشی خود منتظر حضور کارشناس ایساکو بمانید. در این سرویس خدماتی همچون تعویض روغن، تعویض فیلتر، تعویض لنت، و... که امکان انجام آن در خارج از نمایندگی ممکن است، ارائه می‌شود. کفایت دست به کار شده و با مراجعه به کافه بازار، آپتوز و یا وب سایت ایساکو نرم‌افزار موبایلی مذکور را دانلود و پس از نصب روی تلفن همراه هوشمند، پای این غول چراغ جادو را به موبایل خود

در کوئیک سرویس ایساکو، به جای تجهیز ستاد شرکت به ناوگان موتوروی، اینبار نمایندگان محلی ایساکو به این ناوگان مجهز می‌شوند، تفاوت این دو روش در گستردگی و سرعت عمل این خدمات به چشم می‌آید، آنجا که به جای اعزام موتور سوار از ایستگاه مرکزی، مکانیک مذکور از محلی نزدیک‌تر به شما، یعنی نزدیک‌ترین نمایندگی محلی ایساکو به نشانی اعلامی شما اعزام خواهد شد.

اما در خدمات سریع این شرکت شما می‌توانید تنها با چند بار تپ کردن روی نرم‌افزار موبایلی ایساکو، دستور

خدمات پس از فروش ایران خودرو - ایساکو است که در خدمتگزار حاضر می‌شود! همین چند ماه پیش بود که مدیرعامل ایساکو در حاشیه نمایشگاه خودرو مشهد پس از رونمایی از نسخه آخر تقای یافته نرم‌افزار موبایلی این شرکت خبر از ارایه سرویس خدمات سریع ایساکو داد. سرویسی که نمایندگان محلی این شرکت در کشور را به ارتقای از کارشناسان مکانیک موتور سوار مجهز می‌کرد تا نقش غول چراغ جادوی این شرکت را برای مشتریان ایران خودرو ایفا کند.

سینی پر از خوراکی‌های خوشمزه ظاهر نخواهد کرد! و همچنین نمی‌تواند شما را سوار بر قالیچه سلیمان کرده و به آن‌سوی دنیا بفرستد، به جای شما را از دست اعدای پرمطمراق برخی مکانیک‌ها! و یا نوبت‌گیری و صبح زود بیدار شدن برای مراجعه به نمایندگی شرکت خودرو ساز راحت می‌کند و شما می‌توانید بدون تکان خوردن از روی میز راحتی منزل و یا صندلی گردان میز کارتان سرویس‌های دوره‌ای خودروی عزیزتان را انجام دهید. درست است! لازم نیست شما به جایی یا کسی مراجعه کنید، این شرکت

دنیای امروز دنیای کلیک‌هاست! البته نوع کلیک‌های امروزی هم تغییر کرده است و دکمه روی ماوس جای خود را به نوک انگشتان شما داده است! کافی است با نوک انگشت چند بار صفحه گوشی هوشمند هم را تان لمس کنید و به همین سادگی در تاریخ و ساعت مقرر عضوی از ناوگان خدمات سریع ایساکو خود را به شما می‌رساند تا جمله معروف چراغ جادو؛ یعنی همان «در خدمتم فریاد» را نثاران کند!

اشتباه نکنید! غول چراغ قه ما برای شما یک

خودرو

کوئیک سرویس ایساکو؛ تنها با چند کلیک ساده!

باز کنید! گفتنی است نرم‌افزار موبایلی ایساکو امکانات دیگری همچون: نوبت‌دهی اینترنتی، تشخیص اصالت قطعه، لیست و قیمت قطعات اصلی، فهرست و نقشه نمایندگی‌های خدمات و فروش، باشگاه مشتریان، نقشه پمپ‌های بنزین جاده‌ای، دریافت دفترچه نگهداری خودروها، دانستن‌های و اخبار خودرویی را در اختیار شما قرار خواهد داد.

دست به کار شوید! همین حالا نرم‌افزار را دانلود کرده و با شماره ۰۹۶۴۴۰ ایساکو تماس بگیرید.



چرتکه

وزیر اقتصاد و دارایی

۵۰ درصد از درآمد مالیاتی از ارزش افزوده وصول می شود



وزیر اقتصاد و امور دارایی با بیان این که ۵۰ درصد از درآمد مالیاتی از ارزش افزوده وصول می شود، گفت: تغییر سازو کار مالیات بر ارزش افزوده درآمدهای دولت و شهرداری ها را کاهش می دهد. به گزارش خانه ملت، علی طیب نیا در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بند «ب» تبصره ۶ ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور گفت: به طور حتم متن پانمی این بند دارای موضوعاتی است که مشکلات بسیاری را برای دولت، شهرداری ها و شوراباری ها ایجاد می کند. از طرفی دیگر در رابطه با بحث مالیات بر ارزش افزوده باید گفت که در دنیا این مالیات برای آن اخذ می شود که نظارت از زمان ذخیره، تولید تا مصرف صورت گیرد و زمینه برای وصول درآمدهای دولت و شفافیت معاملات و جلوگیری از فرار مالیاتی فراهم شود. وزیر اقتصاد و امور دارایی ادامه داد: اصل مالیات بر ارزش افزوده مکانیزم خاص خود را دارد و اگر قرار است که این نوع مالیات را به مالیات بر فروش تبدیل کنیم لازم است در احکام و سازو کارها تجدیدنظر شود. از این رو بند «ب» تبصره ۶ عملاً درآمدهای مالیاتی دولت و عوارض شهرداری ها را به شدت کاهش می دهد. وی افزود: در حال حاضر حدود ۵۰ درصد از کل درآمدهای مالیاتی کشور از محل مالیات بر ارزش افزوده وصول می شود و ملی های گذشته حدود ۵۴ هزار میلیارد تومان در آمد در اختیار شهرداری ها و دهیاری ها قرار گرفته است حال در این عرصه عمده درآمدها از حلقه های نخست و در برخی محصولات ۹۰ تا درصد وصول شده است. طیب نیا تصریح کرد: در خصوص واردات نیز تمام مالیات در حلقه اول وصول شده حال با مصوبه مجلس در بند «ب» تبصره ۶ حدود ۴۰ درصد از درآمد دولت و حدود ۸۰ درصد از درآمد پیش بینی شده در سال ۹۶ از جمله ۲۶ هزار میلیارد تومان از درآمدهای دولت و ۱۲ هزار میلیارد درآمدهای عوارض شهرداری ها از دست می رود. وزیر اقتصاد و امور دارایی ادامه داد: در صورت تصویب بند تبصره ۶ لایحه بودجه ۹۶ عملاً اخذ مالیات به رده های پایین تر می رسد و یعنی آن که به جای ۵۰۰ هزار نفر مودی فعلی، ما باید از ۳ میلیون مودی مالیات وصول کنیم. از این رو برای حل مشکلات مرتبط با ساماندهی ارزش افزوده قرار است که دولت لایحه مذکور را در آینده نزدیک به مجلس ارایه کند.

مناقصه انتخاب شریک

خارجی برای تولید ۲۰۰۰ واگن بر گزار می شود



معاون توسعه سرمایه گذاری های صنعتی ایدرو گفت: مناقصه ای برای تعیین شریک خارجی تولید دو هزار واگن بر گزار می شود. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از ایدرو نویز، قرارداد ایدرو افزود: در حال حاضر چندین شرکت ایرانی در حوزه واگن سازی فعالیت می کنند که به دلیل مشکلات مالی نمی توانند دو هزار واگن را به تنهایی تولید کنند. از این رو با توجه به قانون استفاده حاکمزی از توان داخلی، شرکت های خارجی با تأمین فاینانس می توانند مبلغ تأمین مالی تأمین این تعداد واگن را مهیا کنند. لایه منظور تعیین شریک خارجی، مناقصه ای بر گزار خواهد شد. وی با بیان این که وزارت کشور به عنوان کارفرما در راستای تأمین دو هزار واگن متروزی شهری ایدرو را مدبر این پروژه اعلام کرده و قرار است ایدرو از فاینانس در این پروژه استفاده کند، افزود: ایدرو این مناقصه را برای وزارت کشور برگزار می کند. دلیری به این پرسش که قرارداد احتمالی مدیر عامل راه آهن ایران با قزاقستان در زمینه واگن سازی چه تداخلی با پروژه تولید دو هزار واگن ایدرو دارد، این گونه پاسخ داد: تولید دو هزار واگن برای متروهای داخل شهری است و اگر قرارداد با قزاقستان منعقد شود مربوط به واگن قطار های خارج از شهر است.

دولت مجاز به انتشار

۱۰ هزار میلیارد ریال اسناد

خرانه اسلامی شد

دولت برای کمک به پروژه های عمرانی مجاز به انتشار ۱۰ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی شد. به گزارش خانه ملت، نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی بخش در آمدی لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور، با بند (ز) تبصره ۵ ماده واحده این لایحه با ۱۵۵ رأی موافق، ۱۷ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۳ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند. براساس بند (ز) تبصره ۵ ماده واحده لایحه مذکور: به منظور استمرار جریان پرداخت های خزانه داری کل کشور، به دولت اجازه داده می شود تا مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی منتشر نماید. این اسناد از مالیات معاف بوده و در بورس اوراق بهادار قابل داد و ستد می باشد.

خرد شدن معیشت کارگران لای چرخ های مصوبات قانونی



شورای عالی کار تصویب می شود یک سوم دستمزد واقعی است. البته دستمزد غیر واقعی کارگران موضوع جدیدی نیست و هیچ دولتی به دنبال حل این مشکل نبوده است. اما نمایندگان مجلس تأکید دارند حداقل حقوق کارگران باید به یک میلیون تومان افزایش یافته و مازای اختصاص بسته های حمایتی از کارگران حمایت می شود: در این که نرخ تورم به عنوان یک رأس اساسی در تعیین دستمزد کارگران باید مورد توجه قرار گیرد.

بر اساس نظر نمایندگان با احتساب مواردی چون حق پوشاک و خوراک و توجه به ضرب واقعی این موارد میزان دستمزد کارگران باید حداقل به میزان دو میلیون تومان افزایش پیدا کند. دستمزد کارگران از حداقل حقوق کارمندی کم تر نباشد سهیلا جلودارزاده، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در خصوص ضرورت توجه به مؤلفه های قانونی تعیین نرخ دستمزد کارگران در سال ۹۶ گفت: مهم ترین موضوع در تعیین حداقل دستمزد کارگری مسأله نرخ تورم است اما متأسفانه طی سال های مختلف به این موضوع هیچ گاه توجه نشده است بنابراین قشر کارگر جامعه هنوزی در دستمزد واقعی که در طول یکسال برای تأمین هزینه های زندگی نیازمند آن است بسیار فاصله داشته که باید این موضوع اصلاح شود.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از این که کارگران از حقوق واقعی خود بسیار فاصله دارند، افزود: با دریافت دستمزد های امروزی نمی توان یک خانواده چندین نفره را اداره کرد، بنابراین توجه به مواردی از جمله نرخ تورم در تعیین دستمزد سالانه کارگران ضروری است، ضمن این که با توجه به مشکلات عدیده جامعه کارگری دستمزد کارگران نباید کم تر از حداقل حقوق کارمندان باشد.

وی با تأکید بر این که فعالیت های روزانه کارگران بسیار طاقت فرسا بوده و استیگن از در فعالیت های اداری کارمندان است، تصریح کرد: بنابراین در تعیین دستمزد جامعه کارگری باید به حداقل حقوق یک کارمند نیز توجه کرد، البته سید خاتوار مؤلفه دیگری در تعیین دستمزد کارگران است که باید به این موضوع نیز توجه داشت: بنابراین باید حداقل حقوق مصرح در قانون را از میزان عقب افتادگی سالیان گذشته با و توجه به حداقل حقوق کارمندان در تعیین دستمزد کارگران در نظر گرفت.

جلودارزاده با بیان این که مسؤولان در شورای عالی کار به مؤلفه های حیاتی در تعیین دستمزد کارگران توجه نکردند، گفت: همچنین مباحثی از جمله حق همسر و عائله مندی نیز دارای فرمول خاصی است که برای کارگران مآهال در تعیین دستمزد باید رعایت شود، ضمن این که برای مسکن هم با توجه به این که در طی سالیان گذشته رشد چندانی نداشته است باید مورد توجه قرار گیرد. بنابراین نامه همواره گفته شده در تعیین حداقل دستمزد کارگران دارای نقش مؤثری هستند. این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به این که چانه زنی های ۳ جانبه دستمزد کارگران را در هر سال تعیین می کند، افزود: به دلیل این که دولت در بسیاری از بخش ها به عنوان کارفرما فعالیت می کند، به طور طبیعی از حقوق کارگر سر دفاعیات خوبی به عمل نمی آورد اما به طور حتم وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان رئیس شورای عالی دستمزد کارگری می گویند این موضوع در زندگی کارگران نمود هزینه را مورد توجه قرار می دهد.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: در گذشته بن خواروبار و مواد غذایی میان کارگران توزیع می شد که بسیار کمک کننده بود اما در حال حاضر به این موضوع توجه نمی شود که دولت باید بحث سید خواروباری را نیز در اولویت قرار دهد.

دستمزد کارگران برای سال ۹۶ باید دو برابر شود طیبیه سبزوئی، شاه عباسی، نایب رئیس فراکسیون زنان مجلس با بیان این که دستمزد کارگران ایرانی به هیچ عنوان جوابگوی هزینه های یک زندگی حداقلی نیست، گفت: با توجه به شرایط اقتصادی تاکنون تلاش های زیادی صورت گرفته تا دستمزد کارگران در حداقل قبولی افزایش پیدا کند، اما متأسفانه عملکرد مسؤولان در این خصوص قابل قبول نیست، بنابراین طبق تأکیدات فعالان حوزه کارگری میزان دستمزد کارگران باید به میزان کافی افزایش پیدا کند.

شورای عالی کار تصویب می شود یک سوم دستمزد واقعی است. البته دستمزد غیر واقعی کارگران موضوع جدیدی نیست و هیچ دولتی به دنبال حل این مشکل نبوده است. اما نمایندگان مجلس تأکید دارند حداقل حقوق کارگران باید به یک میلیون تومان افزایش یافته و مازای اختصاص بسته های حمایتی از کارگران حمایت می شود: در این که نرخ تورم به عنوان یک رأس اساسی در تعیین دستمزد کارگران باید مورد توجه قرار گیرد.

بر اساس نظر نمایندگان با احتساب مواردی چون حق پوشاک و خوراک و توجه به ضرب واقعی این موارد میزان دستمزد کارگران باید حداقل به میزان دو میلیون تومان افزایش پیدا کند. دستمزد کارگران از حداقل حقوق کارمندی کم تر نباشد سهیلا جلودارزاده، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در خصوص ضرورت توجه به مؤلفه های قانونی تعیین نرخ دستمزد کارگران در سال ۹۶ گفت: مهم ترین موضوع در تعیین حداقل دستمزد کارگری مسأله نرخ تورم است اما متأسفانه طی سال های مختلف به این موضوع هیچ گاه توجه نشده است بنابراین قشر کارگر جامعه هنوزی در دستمزد واقعی که در طول یکسال برای تأمین هزینه های زندگی نیازمند آن است بسیار فاصله داشته که باید این موضوع اصلاح شود.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از این که کارگران از حقوق واقعی خود بسیار فاصله دارند، افزود: با دریافت دستمزد های امروزی نمی توان یک خانواده چندین نفره را اداره کرد، بنابراین توجه به مواردی از جمله نرخ تورم در تعیین دستمزد سالانه کارگران ضروری است، ضمن این که با توجه به مشکلات عدیده جامعه کارگری دستمزد کارگران نباید کم تر از حداقل حقوق کارمندان باشد.

وی با تأکید بر این که فعالیت های روزانه کارگران بسیار طاقت فرسا بوده و استیگن از در فعالیت های اداری کارمندان است، تصریح کرد: بنابراین در تعیین دستمزد جامعه کارگری باید به حداقل حقوق یک کارمند نیز توجه کرد، البته سید خاتوار مؤلفه دیگری در تعیین دستمزد کارگران است که باید به این موضوع نیز توجه داشت: بنابراین باید حداقل حقوق مصرح در قانون را از میزان عقب افتادگی سالیان گذشته با و توجه به حداقل حقوق کارمندان در تعیین دستمزد کارگران در نظر گرفت.

جلودارزاده با بیان این که مسؤولان در شورای عالی کار به مؤلفه های حیاتی در تعیین دستمزد کارگران توجه نکردند، گفت: همچنین مباحثی از جمله حق همسر و عائله مندی نیز دارای فرمول خاصی است که برای کارگران مآهال در تعیین دستمزد باید رعایت شود، ضمن این که برای مسکن هم با توجه به این که در طی سالیان گذشته رشد چندانی نداشته است باید مورد توجه قرار گیرد. بنابراین نامه همواره گفته شده در تعیین حداقل دستمزد کارگران دارای نقش مؤثری هستند. این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به این که چانه زنی های ۳ جانبه دستمزد کارگران را در هر سال تعیین می کند، افزود: به دلیل این که دولت در بسیاری از بخش ها به عنوان کارفرما فعالیت می کند، به طور طبیعی از حقوق کارگر سر دفاعیات خوبی به عمل نمی آورد اما به طور حتم وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان رئیس شورای عالی دستمزد کارگری می گویند این موضوع در زندگی کارگران نمود هزینه را مورد توجه قرار می دهد.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: در گذشته بن خواروبار و مواد غذایی میان کارگران توزیع می شد که بسیار کمک کننده بود اما در حال حاضر به این موضوع توجه نمی شود که دولت باید بحث سید خواروباری را نیز در اولویت قرار دهد.

دستمزد کارگران برای سال ۹۶ باید دو برابر شود طیبیه سبزوئی، شاه عباسی، نایب رئیس فراکسیون زنان مجلس با بیان این که دستمزد کارگران ایرانی به هیچ عنوان جوابگوی هزینه های یک زندگی حداقلی نیست، گفت: با توجه به شرایط اقتصادی تاکنون تلاش های زیادی صورت گرفته تا دستمزد کارگران در حداقل قبولی افزایش پیدا کند، اما متأسفانه عملکرد مسؤولان در این خصوص قابل قبول نیست، بنابراین طبق تأکیدات فعالان حوزه کارگری میزان دستمزد کارگران باید به میزان کافی افزایش پیدا کند.

جلوی حرکت پاندول وار رشد اقتصادی را بگیریم

اقتصادی بخش خصوصی تحمیل می شود و اکنون هنوز بخش خصوصی در تسویه بدهی های ارزی آن دوران خود دچار مشکل است. مشاور اقتصادی رئیس جمهوری گفت: در کنار این موارد بیش ترین تورم بعد از انقلاب یعنی تورم ۳۵ درصدی را تجربه کردیم و مشکلات نظام بانکی، بدهی های دولت و



غیره فورو برد تا این که در سال ۱۳۹۲ دولت یازدهم بر سر کار آمد و تلاش کرد که در مسیری ناز به برنامه جدیدی را در پیش بگیرد. وی همچنین اظهار کرد: دولت در ۳ سال و نیم گذشته تلاش کرد وضعیت شاخص های اقتصادی را ترمیم کرده که رشد

مشاور اقتصادی رئیس جمهوری می گوید در سال های اخیر وضعیت اقتصادی کشور بهبود چشمگیری یافته و امروز به رشد اقتصادی قابل ملاحظه ای رسیده ایم و باید بتوانیم این وضعیت را در سال های آینده نگه داریم، همچنان که برای تأمین اقتصاد ایران حداقل به اقتصاد ۶ درصدی نیاز داریم ضمن این که باید جلوی حرکت پاندول وار رشد را بگیریم.

به گزارش ایسنا، محمدعلی نجفی، مشاور اقتصادی رئیس جمهوری، در همایش جایزه ملی مدیریت مالی که دیروز در سالن اجلاس سران برگزار شد، اظهار کرد: اقتصادمان در ۳۸ سال گذشته افت و خیزهایی داشته است و در دوره دهمینه ۸۰ ساله نیز اوضاع وخیم تر شد. وضعیتی که طی آن ۸۰ سال تجربه بد آثار خود را از سال ۱۳۹۱ در حوزه اقتصادی نشان داد و علاوه بر آثار اعمال تحریم ها، سوء مدیریت در آن ۸۰ سال وضعیت اقتصادی کشور را به هم ریخت. همچنان که دیدیم در سال ۱۳۹۱ بعد از ۱۹ سال شاهد رشد اقتصادی منفی بودیم و آن منفی ۸٫۶ درصدی بود. وی ادامه داد: متأسفانه در سال ۱۳۹۲ نیز باز شاهد رشد اقتصادی منفی بودیم که در تاریخ اقتصادی ایران بعد از انقلاب با در نظر گرفتن دوران جنگ تجربه دو سال متوالی رشد اقتصادی منفی بی سابقه بوده است.

نجفی همچنین تصریح کرد: از سبوی دیگر در سال ۱۳۹۲ شاهد بزرگ ترین شوک ارزی در کشور بودیم و نرخ ارز در مدتی کوتاه ۳ برابر افزایش پیدا کرد که تبعات آن هنوز برای فعالان

پرسش و پاسخ

پاسخ های سردبیر **مناقصه**، به پرسش های مناقصه ای اگر بعد از تعیین شدن به عنوان برنده مناقصه کشف شود عاقبت ارایه پروانه فعالیت جلی از سوی مناقصه گر؟



علی قره داغلی

اگر مناقصه گری پروانه فعالیت جلی ارایه نماید و این امر بعد از تعیین شدن به عنوان برنده کشف شود تکلیف چیست؟ نظر به این که اقدام شرکت نامبرده به ارایه تصویر فاقد اصالت پروانه فعالیت با توجه به علم و اطلاع از عدم اصالت پروانه فعالیت بوده و توجه به این موضوع که عمل موصوف نهایتاً منتهی به عدم انعقاد قرارداد می شود لذا به نوعی امتناع از انعقاد قرارداد تلقی می گردد لذا ضبط ضمانتنامه مستند به بند «ب» ماده ۲۱ قانون مجاز می باشد.

مضاف بر این که اقدام برنده مناقصه دارای وصف کیفی می باشد، ارایه شکواییه مطابق با فصل پنجم از کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی (تعزیرات و مجازات های بازدارنده - جعل و تزویر) موضوع مواد ۵۲۲ الی ۵۴۲ در این خصوص به طر فیت شرکت نامبرده و دفتر خانه تأیید کننده موضوع نیز امکان پذیر می باشد. (بخشی از نظر شماره ۱۷۴۴/۱۷۴۴/۱۴ مورخ ۱۳۹۱/۸/۱۴ معاونت حقوقی رئیس جمهور) (زیرنویس ۱۷۹ کتاب مجموعه قوانین و مقررات بر گزار ی مناقصه و مزایده چاپ هشتم زمستان ۹۵)

کوتاه اقتصادی

تلاش سازمان صنایع کوچک برای حمایت از شرکت های دانش بنیان



رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایجاد و توسعه زیر ساخت ها و حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط را از مأموریت های این سازمان نام برد و گفت: به منظور توسعه فناوری های حوزه زیستی به صنایع، تفاهنامه ۵ ساله را با ستاد زیست فناوری به امضا رساندیم.

به گزارش ایسنا، علی یزدانی در مراسم

امضای تفاهنامه همکاری سازمان صنایع کوچک با ستاد توسعه زیست فناوری با اشاره به اقامات معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در جهت حمایت از شرکت های دانش بنیان، افزود: حوزه زیست فناوری حوزه ای ثروت آفرین و اشتغال زا است و این در حالی است که تاکنون توجه کمی به این حوزه شده است. وی با انتقاد از رویکرد شرکت های دانش بنیان در زمینه توسعه فعالیت های خود، خاطرنشان کرد: تاکنون شرکت های دانش بنیان با شرکت های دانش بنیانی به این سازمان برای ارایه خدمات مشاوره ای مراجعه کرده اند و در حالی است که حوزه زیست فناوری ارتباط مستقیمی با ۳۰ هزار تخانه بهداشتی، جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت دارد. رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی با بیان این که با بررسی های انجام شده ۲۸۹ شرکت صنعتی در کشور شناسایی شده است، گفت: بر روی های انجام شده این تعداد ۱۶ حوزه زیست فناوری مرتبط هستند. از سوی دیگر توانستیم ۱۴۰ نیاز فناورانه را در بنگاه های کوچک و متوسط شناسایی کنیم. یزدانی اضافه کرد: تاکنون خوشه های چون بیوتکنولوژی استان البرز، طیور و خراسان جنوبی، محصولات باغی در آذربایجان غربی و قزوین، گیاهان دارویی در آذربایجان غربی و کاشان، گل و گیاهان زینتی و خوراک و مکمل های دام و طیور در کشور ایجاد شده است. وی، مأموریت وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان صنایع کوچک را حمایت از شرکت های دانش بنیان و استقرار این شرکت ها در شهرک های صنعتی دانست و یادآور شد: در حال حاضر حدود ۹۵۷ شهرک و ناحیه صنعتی ایجاد شده است و در ۷۷۸ شهرک، زمین به بنگاه های کوچک و متوسط واگذار شده است. رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی، مأموریت این سازمان را ایجاد شرکت های دانش بنیان، توسعه زیر ساخت ها و حمایت از بنگاه ها در جهت توسعه بازار دانست و تأکید کرد: علاوه بر آن در برخی از شهرک های صنعتی مراکز خدمات فناوری و کسب و کار ایجاد کردیم؛ ضمن آن که مشاورانی برای ارایه مشاوره های مورد نیاز به شرکت های دانش بنیان مستقر کردیم. یزدانی با اشاره به امضای تفاهنامه همکاری با ستاد توسعه زیست فناوری، گفت: این تفاهنامه با هدف ثروت آفرینی بیش تر به امضا رسید و امیدواریم با امضای این تفاهنامه، همکاری ها در جهت استقرار شرکت های دانش بنیان در شهرک های صنعتی و استقرار این شرکت ها در شهرک های صنعتی تر شود. به گفته وی، این تفاهنامه به صورت ۵ ساله به امضا رسیده و هدف آن نفوذ فناوری های تولید شده در شرکت های دانش بنیان به بخش های صنعتی است.

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده



درخواست شماره: RHP-7302506195-T17

موضوع آگهی:

خرید ۴ دستگاه جرثقیل BMC

برای کسب اطلاعات بیشتر

به سایت این شرکت www.BAORCO.IR

مر ارجعه نمایید.

رابط عمومی شرکت پالایش نفت بندر عباس

روزنامه مناقصه ۹۵/۱۲/۲۳

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۵/۰۰۹

موضوع آگهی:

ترمیم و بازسازی سازها، تکیه گاهها، فونداسیونها و

کانالهای بتنی در پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۳

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir

و www.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

رابط عمومی شرکت پالایش نفت بندر عباس

روزنامه مناقصه ۹۵/۱۲/۲۳

در نشست کمیسیون صنایع مجلس و ایمیدرو تأکید شد

تحول بخش معدن با سرمایه گذاری واقعی خارجی‌ها

داشته باشیم، تعیین یک مدل برای کشور ضروری است. اسدی کرم افزود: بخش عمده‌ای از مشکلات به دلیل نداشتن مدل تعریف و تعیین کننده برای بخش معدن است. وی اظهار کرد: در شرایط فعلی کشور کمبود منابع مالی داریم که اعطای وام یکی از سازوکارهای مهم برای جبران کمبود منابع مالی است.

اسدی کرم با اشاره به این که در استان گلستان آب و گاز به وفور وجود دارد، این مسأله را مزیت بزرگی برای سرمایه گذاری برشمرد.

ایمیدرو و پیشنهاد دهد، حمایت می کنیم
در خاتمه سیدمهدی مقدسی، دیگر کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی گفت: این کمیسیون موافق افزایش سهم بخش معدن در اقتصاد کشور است اما انتظار دارد پیشنهادات سازمان توسعه را در این زمینه داشته باشد. مقدسی افزود: پیشنهادات روشن برای افزایش سهم بخش معدن در اقتصاد باید به مجلس ارایه شود. وی تصریح کرد: اکنون دولت و مجلس باید از ایمیدرو حمایت کنند تا مطالعات و تحقیقات خود را کامل و اجرای طرح‌ها را به بخش خصوصی واگذار کند تا جایگاه معدن در اقتصاد ملی ارتقا یابد. مقدسی تأکید کرد: تأمین ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته برای بخش معدن ضروری است و باید برنامه‌ها و اقدامات این حوزه مورد حمایت قرار گیرد. پس از وی، رئیس هیأت عامل ایمیدرو از برنامه‌ها و طرح‌های ارایه شده این سازمان به مجلس و دولت خبر داد و اشاراتی به طرح‌های ارایه شده کرد.

افزایش پیدا کند. وی تصریح کرد: هر جا که نیاز به حمایت از بخش معدن باشد، مجلس شورای اسلامی ورود خواهد کرد و از پیشنهادات ایمیدرو در این زمینه استقبال می کند.

وی گفت: ظرفیت بالایی در کشور برای اکتشاف وجود دارد اما با داشتن ۵۷ میلیارد تن ذخیره معدنی در کشور فقط حدود ۵۰۰ میلیون تن اکتشاف مواد معدنی داریم و باید تا هر جایی که امکان دارد، در این بخش سرمایه گذاری کنیم. **توسعه در بخش معدن مشهود است**
رمضانعلی سبحانی فر، عضو کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی گفت: توسعه در بخش معدن و صنایع معدنی مشهود است. سبحانی فر در این نشست افزود: فولاد سبزوار از زمان حضور کرباسیان فعال تر شده و توسعه یافته است که امیدواریم تا قبل از انتخابات سال آینده افتتاح و بهره‌برداری شود. وی ادامه داد: تولید فولاد کشور سالانه حدود ۱۸۵ میلیون تن و مصرف کشور ۲۴ میلیون تن برآورد شده اما با این وجود صادرات فولاد هم داریم. سبحانی فر به نوسانات قیمت جهانی فولاد هم اشاره کرد و گفت: در دنیا برهم‌زدن قیمت فولاد را به گردن ایران انداخته‌اند و ادعا می کنند فولاد ایران در مقایسه با دیگر کشورها ارزان تر صادر می شود که در این زمینه لازم است پاسخ داده شود.

مدل خاص توسعه

همچنین علی اسدی کرم، عضو کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی گفت: برای این که در بخش معدن و صنایع معدنی جهش



به حدود ۴۰ میلیون تن رسیده که دلیل موفقیت آن حاکم بودن تفکر تولید به اضافه تکنولوژی است. انصاری، نگاه رقابت کردن بین شرکت‌ها در کشور را خطرناک دانست و افزود: باید با محور قراردادن یک یا دو شرکت در صنایع مختلف، آنها را تقویت کرد یا بتوانند با شرکت‌های مشابه خارجی خود رقابت کنند که امیدوارم این مسیر را برای نسل‌های آینده در کشور طی کنیم.

ارزش افزوده معدن بیش تر از نفت

از سوی دیگر ولی ملکی عضو کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی گفت: بالاترین ارزش افزوده در بخش معدن کشور وجود دارد و به هر میزان در این بخش سرمایه گذاری شود، ارزشمند است.

ملکی افزود: کدام بخشی را در کشور سراغ دارید که ارزش ۶۰ دلاری سواد خام آن را تبدیل کردن در زنجیره‌های بعدی تا حدود ۶۰۰۰ دلار

وی ادامه داد: حضور سرمایه گذار خارجی در ایران علاوه بر این که کمک به برجام است، می تواند از یک سو موجب انتقال تکنولوژی شود و از سوی دیگر هزینه‌های تمام شده تولید در ایران را کاهش دهد. منصوری تصریح کرد: می توانیم از علم و تکنولوژی آنها نیز استفاده کنیم که به نفع کشور است، ضمن این که اشتغال هم ایجاد می شود.

رقابت داخلی اشتباه است

در ادامه رضا انصاری، عضو کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی گفت: تفکر حاکم در صنعت کشور باید تولید به اضافه تکنولوژی باشد. انصاری نیز که در نشست هم اندیشی اعضای کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی می تواند بخش معدن و صنایع معدنی را متحول کند، منصوری افزود: اگر سرمایه گذار خارجی که تکنولوژی هم می آورد، معدن را به عنوان آورده ما قبول کند، مطلوب است.

مدیر کل امور اکتشافات وزارت صمت خبر داد

واگذاری ۱۰۲ پهنه معدنی به بخش خصوصی

و یا استقبال نکردن بخش خصوصی واگذار نشده است. کشاورز گفت: فرایند شناسایی تعدادی از پهنه‌های واگذار شده به دلیل وسعت و شرایط جغرافیایی طولانی شده، ولسی شناسایی ۱۷ پهنه به اتمام رسیده است. وی افزود: در این ۱۷ پهنه، بالغ بر ۳۰۰ نقطه امید بخش و محدوده ظرفیت دار از ۶ هزار محدوده با وسعت ۸۶ هزار کیلومتر مربع آزادسازی می شود. وی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت اهتمام ویژه‌ای بر

صادر کرده‌اند. وی با اشاره به آزادسازی محدوده‌های بلا تکلیف برای اکتشافات معدنی، اضافه کرد: ۱۲۷ پهنه با مساحت ۴۸۵ هزار کیلومتر مربع در ۱۱ ماه اسسال کشف شده که بخشی از عملیات اکتشافی اولیه توسط سازمان زمین شناسی انجام شده است. وی ادامه داد: از تعداد پهنه کشف شده، ۱۰۲ پهنه برای استحصال مواد به بخش خصوصی واگذار شده و ۲۵ پهنه نیز به دلیل مخالفت سازمان محیط زیست

مدیر کل دفتر امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان اسفندماه، یک میلیارد و ۷۸ میلیون تن ذخیره مهم و اساسی معدنی در سراسر کشور کشف شده است. به گزارش شانه اسد. کشاورز با اعلام این خبر، افزود: گواهی کشف این میزان سواد معدنی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت صادر شده و استان‌ها نیز در محدوده اختیارات خود برای کشف مواد معدنی گواهی

اخبار شرکت‌ها

بیمارستان «دکتر معاون صحنه» آماده افتتاح شد



رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه از تکمیل بیمارستان «دکتر معاون صحنه» خبر داد و گفت: این بیمارستان تکمیل شده و آماده افتتاح است.

حسین کریم با بیان این که یکی از برنامه‌هایم در شروع خدمت به عنوان رئیس دانشگاه تلاش برای راه اندازی پروژه‌های نیمه تمام بود، افزود: در این میان بیمارستان دکتر معاون صحنه که کلنگ احداث آن از سال ۱۳۸۶ به زمین زده شده بود، توجه مرا جلب کرد.

به گزارش مناقصه مزایده، وی یادآور شد که مردم شهرستانی به این قدمت، زیبایی و اهمیت هنوز از داشتن یک بیمارستان مدرن محروم بودند و بیمارستان آنان نیمه کاره رها شده بود و آمیدی هم به از سرگیری ساخت آن نداشتند، مرا نگران می کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه افزود: ساخت این بیمارستان با اعتبار بانک جهانی آغاز شد و چند سال بعد در حالی که پیشرفت قابل توجهی نداشت، به حال خود رها شده بود.

وی گفت: عزم مجموعه مدیریتی دانشگاه، برای تأمین اعتبارات لازم با وجود سختی‌های بسیار و کمبود منابع، با رایزنی‌های مختلف سرانجام به نتیجه رسید و سال گذشته عملیات تکمیل بیمارستان را شروع کردیم.

دکتر کریم در ادامه بدون اشاره به میزان اعتبار بیمارستان معاون صحنه گفت: این بیمارستان در ابتدا قرار بود ۳۲ تختخواهی باشد اما این تعداد تخت روشن نبود که برای شهرستان صحنه، کافی نبود پس آن را به دو برابر یعنی ۶۴ تخت ارتقا دادیم.

دکتر کریم افزود: همزمان با تکمیل ساخت، که با دشواری‌های بیش از اندازه و طاقت فرسا همراه بود، کار تهیه تجهیزات پزشکی و بیمارستانی را نیز شروع کردیم تا این که حالا دیگر بیمارستان آماده خدمت شده و در سفر وزیر بهداشت افتتاح می شود.

وی اظهار کرد: مدت‌هاست که مردم شریف شهرستان صحنه از نعمت برخورداری از یک مجموعه درمانی مدرن و مجهز بی بهره بودند و حالا خوشحالم که پس از ۹ سال از شروع ساخت این بیمارستان، شاهد افتتاح آن خواهیم بود که ثمره و صحنه همدلی و تلاش جمعی مسؤولان استانی، دانشگاهی، منتخبان مردم و مسؤولان شهرستانی و البته همکاری مجموعه وزارت بهداشت و عنایات شخص دکتر هاشمی به این استان است.

شهرستان صحنه با ۷۷ هزار نفر جمعیت در ۵۵ کیلومتری شرقی کرمانشاه قرار دارد.



شرکت مخابرات ایران
منطقه ایلام

هر گونه مالیات، عوارض و نظایر آن مانند (پرداخت بدهی سننوتی) بر عهده فروشنده است.

تلفن تماس: ۰۸۴۳-۳۳۸۱۴۵۶

فاکس: ۰۸۴۳-۳۳۸۱۴۵۴

آدرس اینترنتی:

www.irantelecom.ir www.ilam – telecom.ir

www.iets – mporg.ir

آگهی فروش اموال اسقاط شرکت مخابرات ایران – منطقه ایلام

مزایده شماره ۹۵/۳

مبلغ ۳۰۰۰۰۰ ریال به حساب سیبیا شماره ۰۱۰۶۰۷۰۰۳۱۰۷ نزد بانک ملی اسناد مزایده را دریافت و پس از تکمیل مدارک با توجه به مفاد شرایط مزایده پیشنهاد قیمت خود را در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰ روز رنشنبه مورخ ۹۵/۱۲/۲۱ به اداره بازرسی مخابرات منطقه ایلام تحویل نمایند. ضمناً پاکت‌های دریافتی رأس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۵/۱۲/۲۲ در محل کمیسیون معاملات شرکت بازرگانی می گردد. میزان سپرده شرکت در مزایده برای هر یک از جدول های شماره یک الی

شرکت مخابرات ایران – منطقه ایلام در نظر دارد اموال اسقاط و بلا استفاده خود را واقع در انبار شرکت بشرح جدول پیوست از طریق مزایده عمومی به فروش برساند بدینوسیله از کلیه داوطلبان شرکت در مزایده دعوت به عمل می آید از مورخ ۹۵/۱۲/۷ لغایت ۹۵/۱۲/۱۸ به استثنای روزهای تعطیل از ساعت ۷:۴۵ صبح لغایت ۱۵:۴۵ عصر جهت بازدید و در صورت تمایل خرید اوراق و اسناد مزایده به آدرس: ایلام- خیابان آیت اله حیدری مخابرات منطقه ایلام طبقه اول اتاق ۲۱۷ مراجعه و پس از واریز

ردیف	شرح	تعداد	قیمت هر عدد	جمع کل (ریال)
۱	موتور جوش موزا	۱ دستگاه	۲۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۵,۰۰۰,۰۰۰
۲	کمپرسور باد	۱ دستگاه	۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	کاتر آسفالت بر	۱ دستگاه	۵,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰
۴	موتور برق مختلف	۸ دستگاه	—	۱۰۵,۰۰۰,۰۰۰
۵	موتور تهویه هوا	۲ دستگاه	۲,۰۰۰,۰۰۰	۴,۰۰۰,۰۰۰
۶	کمپکتور کانالی	۳ دستگاه	—	۹,۰۰۰,۰۰۰
۷	ویبراتور	۳ دستگاه	۱,۰۰۰,۰۰۰	۳,۰۰۰,۰۰۰
۸	پمپ باد	۱ دستگاه	۱۵۰,۰۰۰	۱۵۰,۰۰۰
۹	ابزار آلات مختلف	۱۱ قلم	—	۵,۰۰۰,۰۰۰
۱۰	پکیج خنک کننده با متعلقات	۱ دستگاه	۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۱	کولر اسپلیت ویونیت	۲ دستگاه	—	۳۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۲	کولر گازی پنجره ای	۳۷ دستگاه	—	۲۲,۵۰۰,۰۰۰
۱۳	کولر آبی	۷ دستگاه	۴۰۰,۰۰۰	۲,۸۰۰,۰۰۰
۱۴	کابینت آشپزخانه	—	—	۱,۰۰۰,۰۰۰
۱۵	لوازم ورزشی بدن سازی	—	—	۷۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۶	کیس کامپیوتر	۱۴ دستگاه	۵۰,۰۰۰	۷۰۰,۰۰۰
۱۷	مانیتور	۴۷ دستگاه	۵۰,۰۰۰	۲۳,۵۰۰,۰۰۰
۱۸	صفحه کلید	۲۷ دستگاه	۳۰,۰۰۰	۸,۱۰۰,۰۰۰
۱۹	وسایل فنی مخابراتی	۲۲ قلم	—	۲۲,۸۳۰,۰۰۰
۲۰	گاو صندوق	۳ عدد	—	۲,۵۰۰,۰۰۰
۲۱	سلول خورشیدی با متعلقات	۱۸ عدد	—	۱۴۴,۰۰۰,۰۰۰
۲۲	تیر فلزی شبکه	۱۶۲ عدد	—	۱۶۲,۰۰۰,۰۰۰

وسایل نقلیه

ردیف	نوع و سیستم	شماره پلاک	شماره موتور	شماره شاسی	تعداد سیلندر	رنگ	مدل	ظرفیت	شرح وضعیت	استهلاک	قیمت پایه به تومان
۴۴	سواری پژو جی ال ایکس آی ۴۰۵	۶۳۳ ب ۶۴ – ایران ۹۸	۱۲۴۸۸۰۴۹۳۹۰	۹۶۱۶۲۵	۴	نقره ای متالیک	۸۸	۵ نفر	کیفیت لاستیکهای خودرو ۷۰٪ – موتور به تعمیر جزی نیاز دارد – آثار جزیی تصادف دارد	۳۰٪	۱۶۵۰۰۰۰۰ شانزده میلیون و پانصد هزار تومان
۴۵	سواری سمند سورن EFV	۶۸۷ ب ۶۴ – ایران ۹۸	۱۴۷۹۱۰۰۸۶۲۷	۷۶۱۰۰۹	۴	سفید متالیک	۹۱	۵ نفر	کیفیت لاستیکها خورودود ۵۰٪ در صدمی باشد – تودوزی نیاز دارد – اطاق تعویضی مر احل قانونی طی شده – شماره اطاق بایستی زیر صندلی عقب حکا گردد	۳۰٪	۱۹۵۰۰۰۰۰ نوزده میلیون و پانصد هزار تومان

شرکت سهامی مخابرات استان ایلام

آنچه باید قبل از شروع بازاریابی بدانیم

قسمت چهارم

علیرضارضایی

ه‌تغییر در مقررات و قوانین

عدم آشنا بودن یک سازمان و یا یک شرکت صنعتی و یا یک مجموعه خدماتی، تجاری و فروشگاهی به تغییرات اتفاق افتاده در حوزه مقررات حاکم بر آن کسب و کار و یا قوانین مالیاتی، گمرکی، بانکی و تجارت، ممکن است باعث گردد بخش مهمی از درآمد یک دوره مالی شرکت، کاهش یابد و یا صرف جبران عدم آشنایی با مقررات و قوانین گردد. البته در برخی مواقع هم باعث می‌گردد آنچنان به‌هزینه‌های سنگین و پیش‌بینی نشده و یا مجوزات و تأییدیه‌های مورد نیاز و قبلاً آماده نگردیده روبه‌رو بشویم که نتایجی مانند جریمه، خسارت توقف بیش از حد کالا، برگشت شدن و یا حتی اماناً روبه‌رو شویم.

از طرف دیگر هنگامی که بلافاصله بعد از تغییر یک قانون و یا مقررات به آن اشراف کامل پیدا کنیم و با برنامه و تحلیل درست آن مقررات را در تولید و یا ارائه و یا حتی واردات و تجارت خود به کار ببریم، ممکن است بتوانیم همانند یک برگ برنده از آن استفاده کنیم و ضمن حفظ مورد انتظار مشتریان، در این فصل به‌طور کامل به این نمایم.

با توجه به مهم بودن مبحث بررسی اثرات محیطی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، تکنیکی و قوانین و مقررات بر روی حجم بازار محصولات شرکت و کیفیت مورد انتظار مشتریان، در این فصل به‌طور کامل به این مقوله پرداخته شد

جمع‌بندی

اگر یک سازمان و یا شرکت تولیدی، خدماتی، تجاری، فروشگاهی و غیره، نتواند به‌طور مستمر و هوشمندانه عوامل مؤثر بر بازار و نیاز مشتریان خود را رصد نماید و در هنگام بروز هر تغییری، مراحل شناسایی، تحلیل و برنامه‌ریزی برای استفاده و یا مقابله با آن تغییر را به‌اجرا در نیآورد، به مرور و یا حتی ممکن است دفعتاً بازار خود را از دست بدهد ولی اگر بتواند با تدبیر و برنامه‌مسیر پیش‌نهاد شده در این مقاله را طی نماید، کم‌ترین سود آن این است که می‌تواند بازارهای سنتی خود را حفظ نماید و از چرخه رقابت کنار گذاشته نشود و البته به اعتقاد اینجانب می‌تواند به سرعت از رقبا پیشی بگیرد و با لااقل درصد قابل توجهی از رقبا را پشت سر بگذارد.

اصرار در حفظ شرایط موجود، توجهات احساسی و غیرمنطقی، عادت به یک روند و روش، شنا کردن در خلاف جریان آب و تلاش برای نادیده گرفتن تغییرات، باعث می‌گردد یک شرکت و یا سازمان هرچند بزرگ و قدرتمند به شرکتی در جا زده، ضربه و نهایتاً ورشکسته تبدیل گردد. شاید بتوان سبب بسیاری از برندهای بزرگ سال‌های نه چندان دور که در حال حاضر یا جز یک نام از آنها باقی نمانده و یا به سختی در حال دست و پا زدن در گردونه کسب و کار خود هستند را بتوان در این گروه قرار داد.

مصرف عموم قرار نمی‌گیرد و در صنایع زیر دستی و یا بالادستی صنایع مختلفی چون نفت و پتروشیمی، کشاورزی و معدن و فولاد و صنایع وابسته آن قرار می‌گیرد. افزایش و یا کاهش خرید در جامعه با اثر گذاری بر میزان مصرف کالاهای عمومی، که در لایه بعدی به میزان نیاز صنایع به تجهیزات و قطعات صنعتی، فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، رزین‌ها، چسب، روانسازها و طیف وسیع خدمات صنعتی و کارگاهی که به تولید کنندگان این اقلام خدمات می‌دهند و در یک کلام افزایش یا کاهش تقاضا برای خدمات و یا محصول ما می‌انجامد.

د- عوامل تکنیکی و تکنولوژی

هنگامی که می‌خواهیم بررسی نماییم که آیا تکنولوژی و عوامل تکنیکی در حال تغییر هستند و آیا این تغییرات بر میزان حجم بازار و کیفیت و کمیت مورد انتظار مشتریان ما اثر می‌گذارد، از موقعی که تصمیم به این بررسی می‌گیریم تا موقعی که این کار را شروع می‌کنیم، حتی اگر چند ساعت گذشته باشد، مسلماً فن آوری و تغییرات در دانش فنی حوزه‌های مختلف چند گام به جلو برداشته است، بنابراین شاید یکی از مهم‌ترین و مشکل‌ترین کارها، به روز بودن درمورد تغییرات عوامل تکنیکی و مدیریت و تدبیر جهت هماهنگی با آنها و حفظ بازار و مشتری‌های کسب و کار شرکت ما می‌باشد.

- تغییرات تکنیکی برخی اوقات بر میزان مصرف محصولات ما اثر می‌گذارد و برخی بر نحوه تولید و یا ایجاد محصول و یا خدمات ما، مؤثر می‌باشد. به‌طور مثال تغییرات تکنولوژی در خودروها و از رده خارج شدن گروهی از خودروها مستقیماً بر صنعتی اثر می‌گذارد که تولید قطعات خودرو را انجام می‌دهد و یا به خودروها سرویس و خدمات ارائه می‌نماید، شاید مجبور باشد به‌طور کامل بخشی از خط تولید خود را تعطیل نموده و تولید کالا و یا ارائه خدماتی را متوقف نماید و به تولید قطعه‌ای دیگر و ارائه خدماتی جدید بپردازد. اما در برخی مواقع مانند تغییر در تکنولوژی بسته‌بندی و یا تجهیزات صنایع مختلف، لازم است به سرعت تغییر نوع بسته‌بندی و یا تعویض تجهیزات و دستگاه‌ها خود برویم تا بتوانیم، سرعت، دقت، کیفیت و یا کمیت را آنچنان که مشتریان متقاضی آن هستند، ارائه دهیم.

- هر یک از مناطق شهری و هر شهر و یا حتی هر منطقه جغرافیایی تفاوت‌های آشکار و پنهانی در زمینه انتخاب و خرید محصولات دارند که هر آن ممکن است تغییر نماید. بنابراین به روز بودن اطلاعات ما از وضعیت اقتصادی و معیشتی مشتریان و بازارهایی که در آن فعال هستیم و یا بازارهای هدفی که برای توسعه بازارهایمان به آنها چشم دوخته‌ایم، به ما کمک می‌کند که تغییراتی در محصول خود ایجاد نماییم که همچنان دارای مشتری بوده و از لیست خرید و سبد کالای مردم خارج نگردد.

- برای این موضوع مثال‌های متعددی می‌توان زد، مانند افزایش ساخت و ساز در دوره رونق اقتصادی و افزایش تقاضا برای اقلام و کالاهای ساختمانی، لوازم خانگی و... یا رکود اقتصادی و کاهش درآمد و جایگزین شدن اقلام مصرفی و غذایی ارزان‌تر به جای محصولات با کیفیت‌تر و گران‌تر. روی آوردن به تفریحات و رفاه‌بیش‌تر هنگام افزایش درآمد، پوشاک، تزیینات داخلی، خودرو، مسافرت و بسیاری از هزینه‌های خانوار تحت تأثیر کاهش و یا افزایش درآمد قرار می‌گیرد.

- حتی در مواقعی که محصول ما مستقیماً مورد

خرید محصول ما اثر می‌گذارند را درست پیش‌بینی کنیم و یا شدت اثر را دقیق ارزیابی کنیم، مطمئناً بخشی از بازار خود را از دست خواهیم داد.

- با توجه به این‌که اثرات مستقیم و غیرمستقیم عوامل اجتماعی و فرهنگی آنقدر گسترده می‌باشد که خوانندگان محترم هم به راحتی می‌توانند ده‌ها مثال از آن را بیان نمایند، به همین میزان آن توضیحات و مثال بسنده می‌نمایم.

ج- عوامل اقتصادی

- شرایط و اتفاقات مختلف باعث می‌گردد اقتصاد و عوامل اقتصادی دچار تغییرات پیوسته و در برخی مواقع شدید شوند. رکود، تورم، نوسانات درآمد، رونق، رفاه و در نهایت کاهش و یا افزایش میزان خرید یک محصول، به موضوع بسیار ساده است، هنگامی که براساس عوامل اقتصادی میزان درآمد افراد تغییر می‌کنند این درآمد اضافه و یا کاهش درآمد، مستقیماً بر روی نوع، کیفیت، کمیت و ارزش ریالی خریدی که انجام می‌شود تأثیر می‌گذارد.

چه‌بسیا به‌طور کامل از رقابت بازمانند. در اینجا به بررسی هریک از عوامل پیش گفته پرداخته و مثال‌هایی هم در رابطه با آنها ارائه می‌نمایم.

الف- عوامل محیطی

تغییرات آب و هوایی، آلودگی هوا (صنعتی و غیرصنعتی) ممکن است بتوانند اثر قابل توجهی بر روی خرید محصول و یا خدمات ما بجا بگذارند. به‌طور مثال، افزایش آلاینده‌های محیطی (آب و هوا) با کاهش مصرف محصولات فلزای و غیره بسته‌بندی رابطه مستقیم دارد و یا همین امر بر افزایش تقاضای خدمات تمیز کاری مؤثر می‌باشد و مصرف اقلام و لوازم مربوطه (شوینده‌ها و ضد عفونی کننده‌ها، ماسک‌ها و فیلترها و...) را افزایش می‌دهد. و یا این‌که کاهش و یا افزایش میزان بارش‌ها در منطقه‌ای در میان مدت به کاهش خرید اقلامی مانند لند های بارانی، کلاه، چتر و کفش‌های مناسب و... اثر مستقیمی می‌گذارد. بنابراین شرکت‌هایی که محصولاتی تولید می‌کنند که به نحوی از انجا با عوامل محیطی در ارتباط می‌باشد باید همواره حتی جزئی‌ترین تغییرات را زیر ذره بین برده و اثرات آن را بر کسب و کار خود مورد مطالعه و تحلیل قرار دهند.

ب- عوامل اجتماعی و فرهنگی

اثرات مستقیم و غیرمستقیمی که تغییرات عوامل اجتماعی و فرهنگی جامعه بر روی حجم بازار و کیفیت کمیت مورد انتظار مشتریان می‌گذارد آنقدر زیاد، گسترده و مشهود است که به جرأت می‌توان گفت کم‌تر کسی در این خصوص مطلبی نخوانده و یا نشنیده باشد.

- تغییرات پیوسته در نوع پوشش، رنگ‌های مورد علاقه، خدمات مورد نیاز، توجه یا عدم توجه به سلامتی، میل به راحتی و سهیل الوصول بودن کارها، زمان محدودتر و سرعت و دقت بیش‌تر، میل به دریافت خدمات تکمیلی و کامل، افزایش اهمیت دادن به نظافت شخصی و تمیزی ظاهری، مشکلات مالی و یادآمد بالا و اثر آن بر کیفیت‌ها و کمیت‌های مورد تقاضا، اهمیت فوق‌العاده به فرزندان و وقت گذاری بیش‌تر و... کدوکان، تغییر در عقاید، باورها و اثرات آن بر مصرف برخی اقلام، بزرگ شدن جوامع، گسترش شهرها و پیچیده شدن ارتباطات و هزاران موضوعی که هر روز و هر لحظه در جامعه در حال تغییر هستند و اگر نتوانیم تغییراتی که بر روی

در شماره‌های قبل، ۳ فصل از مقاله «آنچه باید قبل از شروع بازاریابی بدانیم» به چاپ رسید. در این شماره، چهارمین فصل این مقاله از نظر شما می‌گذرد.

فصل چهارم:

آنچه در فصل‌های قبل بیان گردید:

قبل از شروع این فصل، ابتدا و به صورت فهرست‌وار مروری می‌کنیم بر گام‌هایی که می‌بایست قبل از شروع بازاریابی برداشته شود و در فصل‌های قبلی به آن پرداخته شد و بعد به ادامه بحث می‌پردازیم.

۱- بازاریابی دارای یک ساختار چند وجهی است، قدم اول تشکیل یک اتاق فکر قوی و مؤثر می‌باشد.

۲- تبلیغات، بخش کوچکی از بازاریابی است.

۳- شناسایی و تحلیل فعالیت‌هایی که تاکنون در زمینه بازاریابی در سازمان انجام شده است.

۴- جایگاه شرکت و همچنین محصولات (کالا و خدمات) آن در بازار.

۵- مزیت‌های نسبی شرکت و ارزش پیشنهادی محصولات و یا خدمات آن.

۶- خاص بودن.

۷- شناخت بازارهای اصلی، واقعی، مهم و مؤثر و بازارهای سخت و آسان محصولات و خدمات ما.

۸- شناخت گروه‌ها، نهادهای و سازمان‌های بالادستی و پایین‌دستی و شرایط اقلیمی و فرهنگی.

خوانندگان محترم برای مطالعه توضیحات تکمیلی ارائه شده در رابطه با هریک از گام‌های فوق‌الذکر و سر تیرهای زیر مجموعه آنها، می‌توانند به شمار‌های قبلی روزنامه مراجعه فرمایند.

در اینجا می‌رسیم به ذکر گام‌های بعدی و تشریح هریک از آنها

۹- بررسی اثرات محیطی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، تکنیکی و قوانین و مقررات بر روی حجم بازار محصولات شرکت و کیفیت مورد انتظار مشتریان. - هنگامی که یک شرکت در حال تولید و یا ارائه محصول و خدمات می‌باشد، حتی اگر وضعیت بازار آن شرکت در شرایط مطلوبی به سر برسد، همواره می‌بایست کلیه ایت‌های فوق‌الذکر را مورد رصد دقیق و کامل قرار دهد زیرا هر یک از ایت‌های محیط، اجتماع، اقتصاد، فرهنگ، تکنیک و مقررات به‌طور پیوسته در حال تغییر هستند، تغییراتی که با شدید و قابل رؤیت هستند و یا این‌که ظریف و در لایه‌های زیرین، در حال شکل گیری و تکامل هستند. تغییراتی که ممکن است بر روی حجم بازار، کیفیت و کمیت مورد انتظار مشتریان، اثرات عمیق و تعیین کننده‌ای بگذارند، که اگر تولید کننده و یا مجموعه‌های خدماتی نتوانند به موقع از آنها مطلع شوند و تدابیر لازم در رابطه با هریک از آنها را به کار نبرند اثرات مخربی بر روی بازار و مشتری شرکت گذاشته و محصولات نتوانند در کورس رقابت از رقبا پیشی بگیرند و

آگهی مزایده عمومی



شهرداری آبیگ در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۲۰۰۴ مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۹ شورای اسلامی محترم شهر آبیگ نسبت به فروش ۶ دستگاه ماشین آلات مستعمل خود با مشخصات ذیل با قیمت پایه کارشناسی از طریق مزایده عمومی با شرایط ذیل اقدام نماید.

ردیف	شرح	شماره شهر بانی	مدل
۱	پیکان وانت تک‌کابین	۸۹ ایران ۵۳۴-۵۵۵	۱۳۹۳
۲	پیکان وانت دوگانه	۸۹ ایران ۲۹۲-۲۵۵	۱۳۸۸
۳	پیکان سواری	۸۹ ایران- ۵۹۸-۲۱	۱۳۷۶
۴	پیکان سواری	۸۹ ایران- ۵۹۳-۲۶	۱۳۷۶
۵	مزدا ۲۰۰۰ دوکابین	۸۹ ایران ۴۳۳-۲۹۵	۱۳۸۹
۶	مزدا ۲۰۰۰ تک‌کابین	۸۹ ایران- ۲۱۵-۲۱	۱۳۷۸

علاقتمندان به شرکت در مزایده می‌توانند حداکثر ده روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت بازدید از ماشین آلات به واحد پارکینگ شهرداری واقع در انتهای خیابان هفت تیر - ترسیده به پل هوایی (کشتار گاه سابق) مراجعه و جهت دریافت اسناد و شرکت در مزایده به واحد حسابداری شهرداری واقع در خیابان طالقانی - ساختمان شهرداری آبیگ - طبقه اول - اتاق ۱۲ مراجعه نمایند.

ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک و یا کلیه پیشنهادات مختار بوده و هزینه آگهی به عهده برندگان مزایده می‌باشد و سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می‌باشد. ۱۲/۴

سرپرست شهرداری آبیگ- غلامرضا شجاعی

شهرداری کرمان

آگهی مناقصه عمومی



سازمان عمران شهرداری کرمان در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه‌های مندرج در جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط و متقاضی شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ ۹۵/۱۲/۸ لغایت ۹۵/۱۲/۲۱ و جهت تسلیم پیشنهادات تا تاریخ ۹۵/۱۲/۲۵ به مدیریت امور قراردادهای شهرداری به آدرس کرمان، خیابان سپه مراجعه نمایند در ضمن شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و شرکت کنندگان باید مبالغ مشخص شده در جدول ذیل (جهت هر کدام از مناقصه‌ها جداگانه) به عنوان ضمانت شرکت در مناقصه به صورت ضمانت‌نامه بانکی و یا وجه نقد ارزی به شماره حساب ذکر شده در اسناد به همراه سایر مدارک تحویل نمایند. بازگشایی پاکتها در تاریخ ۹۵/۱۲/۲۶ انجام خواهد شد و در صورتیکه برندگان مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند تضمین شرکت در مناقصه آنها به ترتیب به نفع سازمان ضبط خواهد شد. بدیهی است که هزینه چاپ آگهی در روزنامه‌های محلی و سراسری بعهده برندگان مناقصه می‌باشد و سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ کل برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۱	حمل مصالح توسط ۸ دستگاه کامیون کمپرسی تک باراننده و ۴ دستگاه کامیون کمپرسی ده چرخ باراننده	۵,۷۵۲,۴۵۰,۰۰۰	۲۸۸,۰۰۰,۰۰۰
۲	تامین مصالح سنگ شکن شماره ۱ و ۲ به شرح مندرج در اسناد مناقصه توسط دو دستگاه لودر و سه دستگاه کامیون کمپرسی ده چرخ و دپو مصالح توسط یک دستگاه بیل مکانیکی	۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری کرمان

شهرداری کرمان

آگهی مزایده حضوری

سازمان اتوبوسرانی کرمان و حومه در نظر دارد نسبت به فروش ۱۶ دستگاه موتور گاز سوز اسکانیا ۹ لیتری کم کار در حد نواز طریق برگزاری مزایده حضوری اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می‌آید جهت بازدید از تاریخ ۹۵/۱۲/۰۷ لغایت ۹۵/۱۲/۲۳ در ساعات اداری به آدرس کرمان، بلوار آیت ا... هاشمی رفسنجانی، جاده باقرآباد توقفگاه و تعمیرگاه سازمان مراجعه نمایند. در ضمن شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و شرکت کنندگان باید مبلغ ۸۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به عنوان ضمانت شرکت در مزایده به صورت ضمانت‌نامه بانکی در وجه سازمان اتوبوسرانی کرمان و حومه، در روز برگزاری مزایده به همراه داشته باشند جلسه مزایده روز سه شنبه مورخ ۹۵/۱۲/۲۴ راس ساعت ۱۰ صبح در محل مذکور برگزار می‌گردد و در صورتیکه برندگان مزایده ظرف مدت یک هفته بعد از اعلام سازمان، حاضر به انجام معامله و تخلیه اقلام مورد مزایده نشوند ضمانت‌نامه آنها به ترتیب به نفع سازمان ضبط خواهد شد. بدیهی است که هزینه چاپ آگهی در روزنامه‌ها و پرداخت هرگونه مالیات و عوارض و هزینه‌های بارگیری و حمل بعهده برنده مزایده می‌باشد و نحوه پرداخت مبلغ کل معامله نقدی می‌باشد.

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری کرمان

آگهی مزایده



شرکت آب و فاضلاب خوزستان در نظر دارد به استناد ماده ۱۲ آئین نامه خود نسبت به فروش اقلام شرح ذیل از طریق مزایده عمومی کتبی اقدام نماید. از داوطلبان خرید دعوت بعمل می‌آید جهت خرید اسناد مزایده ظرف مدت مذکور به ساختمان این شرکت واقع در اهواز اول کیانپارس مراجعه نمایند.

شماره مزایده	شرح مختصر کالا	محل نگهداری کالا	مهلت فروش اسناد مزایده	تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات	مبلغ تضمین به ریال
تجدید مزایده ۹۵/۴	لوله چدن داکتیل سایز ۷۰۰م حدودا ۸۳ شاخه ضایعات فلزی (حدودا ۷۵ تن)	آبادان	۹۵/۱۲/۱۱	۹۵/۱۲/۲۲	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تجدید مزایده ۹۵/۲۱	لوله چدن داکتیل ۵۰۰م حدودا ۷۵ شاخه	شوشتر	۹۵/۱۲/۱۱	۹۵/۱۲/۲۲	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تجدید مزایده ۹۵/۲۲	مخزن ۵۰۰متر مکعبی (یک دستگاه)	ماهشهر	۹۵/۱۲/۱۱	۹۵/۱۲/۲۲	۶۰,۰۰۰,۰۰۰

* جهت خرید اسناد هر یک از مزایده‌های فوق مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال باید به حساب جاری ۰۱۰۵۰۶۴۲۰۹۰۰ نزد بانک ملی شعبه فلکه اول کیانپارس به نام این شرکت واریز گردد. این مبلغ غیر قابل استرداد می‌باشد.

آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده تا ساعت ۱۰ صبح روز بازگشایی پاکات می‌باشد محل تحویل پاکات دبیرخانه حراست مزایده گزار است.

* به پیشنهاد فاقد امضاء مشروط، مخدوش فاقد تضمین و پیشنهادهای واصله بعد از انقضاء مدت مقرر مذکور فوق ترتیب اثر نمی‌شود.

* پیشنهاد دهنده موظف است مبلغ تضمین شرکت در مزایده به صورت چک تضمین شده بانکی در وجه این شرکت به مبلغ مذکور تهیه و به شرح مذکور در اسناد مزایده تسلیم نماید.

* هزینه نشر آگهی و کارشناسی کالا بر عهده برنده مزایده است. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خوزستان



و پنجه نرم کند که از آن جمله می‌توان به ساخت و سازهای بی‌شمار در حریم تالاب، ورود فاضلاب‌های شهری و صنعتی به داخل تالاب و تولید زباله توسط شهرنشینان اشاره کرد. انفجار جمعیتی سرخس آژولا نیز از مشکلات بزرگ تالاب عینک در این سال‌ها بوده است که با همت علاقه‌مندان سعی شده است تا با جمع‌آوری این گیاه مهاجم، این جاذبه زیبای استان گیلان پایدار بماند.

مسیر دسترسی

تالاب عینک در دل شهر رشت در بخش غربی در مسیر جاده رشت به فومن و در بلوار شهید افتخاری واقع شده است.

منابع:

کوپرها و بیابان‌های ایران
گیلان من

تالاب عینک، جاذبه‌ای زیبا در دل شهر رشت

تالاب عینک دارای شرایط خاصی نسبت به تالاب‌های دیگر استان گیلان است از آن لحاظ که این تالاب در داخل شهر قرار گرفته و از طرفی در این سال‌ها شاهد افزایش بی‌سابقه جمعیت در شهر رشت بوده‌ایم و این حجم انبوه جمعیت، موجب شده تا به نسبت تالاب‌های دیگر، این تالاب با مشکلات بیش‌تری دست

متر طول دارند به ۳ قسمت مجزا شامل: آبگیر شرقی، میانی و غربی تقسیم می‌گردد. این آبگیرها به وسیله لوله سیمانی به هم متصل می‌شوند. عمق آبگیرها متفاوت بوده و بین حداکثر ۴ و حداقل ۱.۶۰ متر می‌باشد و دارای جریان با جهت غربی و شرقی است.

ناصر بهزادفر -تالاب عینک در شهر رشت قرار دارد. تالاب عینک از نظر مساحت، دومین تالاب بزرگ استان گیلان محسوب می‌شود. تالاب گستره غربی شرقی دارد و طول آن در حدود ۲.۶ کیلومتر و عرض آن در بیش‌ترین حالت ۲۶۰ متر است. این تالاب به دلیل آن که در عکس‌های هوایی شبیه عینک است به این نام خوانده می‌شود. این تالاب از مناطق مهم گردشگری شهر رشت محسوب می‌شود. محیط آن ۱۲ کیلومتر و منبع آبی آن ۳۰ هکتار است. آب تالاب عینک رشت توسط چشمه‌های جوشان کف آبگیر تأمین می‌شود، استخر عینک رشت از گذشته‌های دور یکی از مراکز ماهیگیری در شهر رشت محسوب می‌شده و هنوز هم با وجود آلودگی‌های ناشی از ورود فاضلاب گاهی ماهی در آن یافت می‌شود.

دریاچه عینک به وسیله دو معبر ماشین رو که هر کدام ۱۴۳



پیدایش یک جانشرینی تاشهرنشینی

برای میلیون‌ها سال در مرحله شکار، گردآوری غذا و غارنشینی به سربرد تا این که به‌طور تجربی آموخت برخی از دانه‌های وحشی و گیاهان قابلیت کشت و رشد داشته و می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد. این اتفاق یعنی آغاز کشاورزی در حدود ۱۰ هزار سال پیش و در مناطقی از غرب آسیا رخ داد که با عنوان هلال حاصلخیزی شهرت داشته و شامل بخش‌هایی از غرب ایران و کوهستان زاگرس و بین‌النهرین می‌شود. این موضوع یعنی آغاز کشاورزی سبب شد تا تغییراتی اساسی در زندگی انسان رخ داده و سبک زندگی بشر به‌طور کلی دستخوش تغییر و تحول شود. این تحولات به اندازه‌ای جامع و فراگیر بوده که بسیاری از کارشناسان از آن با عنوان انقلاب نوسنگی یاد کرده و از جمله مهم‌ترین موارد رخ داده در این دوره می‌توان به تولید غذا و کشاورزی، ساخت سفال و سپس ابداع چرخ سفالگری، آغاز معماری و ساخت خانه و سپس شکل‌گیری جوامع اولیه روستایی اشاره کرد.

نخستین روستاها

زمانی که انسان شروع به کشاورزی کرد، دیگر قادر به جابه‌جایی و تردد دائمی نبوده و باید در کنار محصول خود باقی‌مانده و از آن محافظت می‌کرد. از سوی دیگر فرایند اهلی کردن برخی حیوانات مانند گاو، گوسفند، سگ و... نیز که از دوران میان‌سنگی

در سراسر جهان دوره‌های نسبتاً یکسانی از پیشرفت در سبک زندگی و ابزارسازی را گذرانده است و البته باید در نظر داشت که این یکسانی مراحل به معنی تقارن زمانی نیست. این روزگار مصادف با کشف آتش توسط انسان بوده و نور و گرمای آتش می‌توانست امنیت و راحتی غارهای محل سکونت را در شب‌های سرد زمستانی، فراهم کند. رفته‌رفته انسان با بهره‌بردن از هوش خود توانست ابزارهایی از جنس سنگ، استخوان و چوب ساخته و از آنها برای افزایش بهره‌وری در شکار و صید، استفاده از درختان و منابع گیاهی و... استفاده کند. براساس یافته‌ها و مستندات باستان‌شناسی، انسان در سراسر جهان دوره‌های نسبتاً یکسانی از پیشرفت در سبک زندگی و ابزارسازی را گذرانده است و البته باید در نظر داشت که این یکسانی مراحل به معنی تقارن زمانی نیست. بر این اساس دوره‌های مختلف زندگی انسان در روزگار پیش از تاریخ شامل موارد زیر می‌شود:

دوران پارینه سنگی که خود شامل ۳ بخش مجزا است: پارینه سنگی قدیم، پارینه سنگی میانی، پارینه سنگی جدید، دوران میان‌سنگی، دوران نوسنگی عصر فلز که خود به دوران مس و سنگ، برنز و آهن تقسیم می‌شود. از ابتدای ظهور انسان تا پیش از دوران نوسنگی، انسان

انسان برای آغاز شهرنشینی و یک‌جانشینی، مراحل مختلفی را طی چند میلیون سال طی کرده و توانست با افزایش مهارت‌ها و توانمندی‌های خود، به مرحله تولید غذا، یک‌جانشینی و سپس زندگی شهری برسد. در این گزارش به‌طور مختصر با این روند آشنا می‌شویم. به گزارش سیناپرس، براساس شواهد و مدارک باستان‌شناسی، نخستین گونه‌ای از موجوداتی که می‌توان آنها را در گروه انسان یا به عبارت دیگر، انسان نمانها قلمداد کرد، پیش از ۴ میلیون سال پیش در قاره آفریقا پدیدار شدند. در این زمان انسان‌ها در گروه‌هایی متشکل از افراد مختلف، در جستجوی غذا و پناهگاه دائماً در حال حرکت و جستجو بودند و این موضوع سبب شده بود تا انسان به منابع غذایی طبیعی موجود در محیط اطراف خود وابسته بوده و دائماً در حال حرکت باشد. در این مرحله، انسان تنها یک مصرف‌کننده صرف بوده و هیچ نوع تولید غذایی ندارد. شواهد موجود حاکی از این حقیقت است که برنامه غذایی انسان‌های اولیه عبارت بود از میوه‌ها و گیاهان وحشی و خودرو و گوشت شکار حیوانات و یا ماهی‌های صید شده در آبگیرها، رودها و مناطق کم‌عمق دریا. این شرایط زندگی سبب شده بود تا انسان نیازی به داشتن سکونتگاه دائمی نداشته و از غارها و پناهگاه‌های صخره‌ای به عنوان محل اقامت خود استفاده کند که این اقامت می‌توانست شامل چند روز تا چند ماه بوده و گاه انسان‌ها در دورانی خاص از سال به پناهگاه‌های خاصی بازمی‌گشتند. براساس یافته‌ها و مستندات باستان‌شناسی، انسان

هزارویک نکته پزشکی

سرماخوردگی و آلرژی

در آنهایی که آبریزش بینی، عطسه و سرفه دارند، سرماخوردگی ممکن است اولین فکر باشد ولی اینها همچنین علائم آلرژی هستند. تخمین زده می‌شود که هر فرد در سال ۳ مرتبه دچار سرماخوردگی می‌شود. اگرچه بعضی از نشانه‌های آلرژی و سرماخوردگی مشابه هستند اما دو شرایط کاملاً متفاوت دارند. شناخت تفاوت‌های این دو می‌تواند به درمان صحیح کمک کند.



دکتر محسن بهزادفر

بیش از ۱۰۰ نوع مختلف ویروس

سرماخوردگی وجود دارد. بعضی از خصوصیات شایع سرماخوردگی عبارتند از:

- سرماخوردگی از طریق هوا (عطسه و سرفه) و لمس منتقل می‌شود.
- بیش‌تر نشانه‌های شایع عبارتند از سرفه، گلودرد و آبریزش و گرفتگی بینی
- عطسه و خارش چشم کم‌تر شایع است
- سرماخوردگی شدیدتر می‌تواند موجب تب و درد بدن شود.
- بهبود معمولاً سریع است (متوسط ۱-۷ روز)
- اگر نشانه‌ها بیش‌تر از یک تا دو هفته طول بکشد، ممکن است که عفونت پیشرفت کند.

- افزادی که آلرژی دارند بیش‌تر مستعد به سرماخوردگی هستند.
- آلرژی وقتی رخ می‌دهد که سیستم ایمنی به مواد خاص واکنش نشان دهد. با تماس با عامل آلرژی‌زا سیستم ایمنی موادی به نام هیستامین آزاد می‌کند. نشانه‌های آلرژی به علت هیستامین است.
- مواردی که لازم است راجع به آلرژی بدانید:
- بعضی از نشانه‌های آلرژی مشابه سرماخوردگی است، مثل عطسه، گلودرد، سرفه، آبریزش و گرفتگی بینی
- گلودرد در آلرژی اغلب به علت ترشح پشت حلق ایجاد می‌شود.
- آلرژی باعث تغییر رنگ پوست و خارش پوست می‌شود.
- تب و درد بدن علائم آلرژی نیستند.
- عوامل شروع‌کننده آلرژی عبارتند از: گرده درختان، علف و سبزه، موی حیوانات، کپک قارچی و غذاها (مثل نقلات، شیر و تخم مرغ)

منبع:WHO

خبر

۲۰مورد از عجایب حیات وحش قسمت آخر

آهوی گورخری

به گزارش ایرنا، جانور از خانواده آهوها شمرده می‌شود و به جز شکل ظاهری هیچ شباهنی به گورخرها ندارد و در جنگل‌های آفریقا به فراوانی دیده می‌شود.

آهوی کاکلی

این نوع آهو بیش‌تر در چین دیده می‌شود و بسیار کم‌رو و منزوی است.

سوندای پرنده

سوندای پرنده توانایی پرواز کردن را ندارد ولی به طرز اعجاب‌انگیزی بین درختان به پرواز در می‌آید. این جاندار گیاهخوار بوده و در غرب آسیا دیده می‌شود.

خوک آهو

این جانور از خانواده خوک‌ها شمرده شده و بیش‌تر در جزایر اندونزی دیده می‌شود.

دلفین نهنگی

سر این دلفین به شکلی گرد و بدون نوک است و بیش‌تر در آسیای شرقی دیده می‌شود. طول این دلفین نزدیک یک متر در هنگام تولد و ۲.۴ متر در هنگام بلوغ کامل است. وزن بچه‌های تازه متولد شده در حدود ۱۰ کیلوگرم است که در دلفین‌های بالغ به بیش از ۱۳۰ کیلوگرم می‌رسد. میانگین طول عمرشان ۳۰ سال است. این دلفین با سرعت نسبتاً کندی شنا می‌کند.

گوزن جنوبی

این حیوان را می‌توان یکی از عجیب‌ترین‌ها دانست. با وجود ظاهرش که مانند گوزن است، این‌طور به نظر می‌رسد که گیاهخوار باشد ولی این جانور از تخم پرده‌ها و حتی گوشت حیوانات کوچک و لاشه‌ها تغذیه می‌کند. شاید ظاهری آرام داشته باشد ولی به اندازه سگ‌ها وحشی و درنده است.

فوسا

پستانداری گوشتخوار است که شبیه گربه است، این جاندار بسیار نادر و کمیاب بومی کشور ماداگاسکار است. این گونه شکارچیان بسیار درنده خوبی هستند و دم بسیار بلندی دارند.

غذای مورد علاقه این حیوان میمونی با نام لمور موشی خاکستری است، فوسا برای شکار این نوع میمون‌ها به تعقیب و گریز آن بسر روی درخت‌ها می‌پردازد و مانند خود میمون‌ها از یک شاخه درخت به شاخه‌ای دیگر می‌پرد. دم بلند فوسا به او در حفظ تعادل کمک می‌کند.

آرمادیلوی صوری

آرمادیلوی صوری پستانداری از خانواده پشمینه‌پایان است که در آرژانتین و آمریکای مرکزی یافت شده و در دشت‌های بی‌آب و شنی پوشیده از کاکتوس‌ها و بوته‌های خاردار سکونت دارد.

کیواید

این جاندار از خانواده خرچنگ‌ها شمرده می‌شود و در مناطق سرد دیده می‌شود.

امید به زندگی تا ۲۰۳۰ به ۹۰ سال می‌رسد

نتایج مطالعه بین‌المللی به سرپرستی مجید عزتی، استاد ایرانی امپریال کالج لندن نشان می‌دهد، میانگین سن امید به زندگی در برخی کشورها تا سال ۲۰۳۰ میلادی به فرا‌تر از ۹۰ سال خواهد رسید.

به گزارش سیناپرس به نقل از telegraph در این مطالعه

۳۵ کشور توسعه یافته و اقتصادهای در حال ظهور از جمله ایالات متحده، کانادا، آلمان، انگلیس، استرالیا، لهستان، چک، مکزیک، کره جنوبی مورد بررسی قرار گرفتند.

براساس نتایج به‌دست آمده در این مطالعه گسترده، بالاترین نرخ امید به زندگی تا سال ۲۰۳۰ مربوط به کشور کره جنوبی و پایین‌ترین نرخ در میان کشورهای توسعه یافته نیز به ایالات متحده اختصاص خواهد داشت. این مطالعه که با همکاری پژوهشگران امپریال کالج و سازمان بهداشت جهانی (WHO) انجام شد نشان می‌دهد، در میان کشورها با درآمد بالا، پایین‌ترین نرخ امید به زندگی تا سال ۲۰۳۰ مربوط به ایالات متحده است. نرخ امید به زندگی در میان مردان و زنان آمریکایی به ترتیب ۷۹.۵ و ۸۳.۳ سال خواهد بود که این نرخ برابر با کشورها با درآمد متوسط مانند کرواسی و مکزیک است.

براقبت‌های بهداشتی ناکافی، در کنار عواملی مانند نرخ نسبتاً بالای مرگ و میر مادران و کودکان، نرخ بالای خودکشی و چاقی، از جمله دلایل پایین بودن نرخ امید به زندگی در آمریکا تا ۲۰۳۰ عنوان شده است. در اروپا، نرخ امید به زندگی برای زنان فرانسوی ۸۸.۶ و برای مردان مردان سوئیس نیز ۸۴ سال پیش‌بینی شده است. به گفته مجید عزتی، سرپرست تیم تحقیقاتی و استاد دانشکده بهداشت عمومی امپریال کالج لندن، این واقعیت که انسان در آینده عمر بیش‌تری خواهد داشت، به این معنی است که باید به فکر تقویت سیستم‌های بهداشتی و اجتماعی برای حمایت از جمعیت سالمند با نیازهای متعدد بهداشتی بود. نتایج این مطالعه در The Lancet medical journal منتشر شد.



پاسیفلورا آنتیو کوینسیس، گل ساعتی موز قرمز

از نظر نیاز نوری نیز به مکان‌هایی با آفتاب جزئی احتیاج دارد و در برابر آفتاب شدید بعدازظهر باید حفظ شود یا از سایبان استفاده کرد. همانند بسیاری از گونه‌های گل ساعتی، این گونه نیز به خاک‌های مرطوب و آبیاری منظم و مناسب نیاز دارد. طوبیت تقریباً ۴۰ درصد برای آن توصیه می‌شود. اسیدپته مناسب خاک برای آن حدود ۶.۱ تا ۷.۵ می‌باشد.

تکثیر:

تکثیر این گیاهان از طریق کشت بذر و ریشه‌دار کردن قلمه‌های چوب نرم صورت می‌گیرد. بذرها را باید قبل از آغاز فصل سرما و در گلخانه کشت کرد.

منبع:سایت تارگیل

این گیاه حدود ۱۵ تا ۲۰ فوت طول دارد و می‌توان در صورت لزوم از هرس مناسب برای کوتاه کردن شاخه‌ها و ارتفاع گیاه استفاده نمود.

این گیاه بهترین رشد را در علفزارها و با پر روی تکیه‌گاه، جایی که گل‌ها بتوانند به صورت آویزان قرار بگیرند، دارد. **شرایط محیط رشد:**

این گونه مانند بسیاری از گونه‌های گل ساعتی کوهستانی، سرما دوست بوده و از گرما بیزار است. عمدتاً دمای ۲۷ درجه سانتی‌گراد را برای رشد ترجیح می‌دهد و احتمالاً در دماهای بالای ۲۹ درجه سانتی‌گراد، به‌ویژه اگر شب‌ها نیز گرم باشند، گل‌ها تشکیل نمی‌شوند.

به زرد لیمویی و میله پرچم نیز به رنگ از غوانی می‌باشد. هر گل می‌تواند حدود ۳ تا ۴ روز شکوفا باقی بماند و گرده‌افشانی گل‌ها نیز توسط پرندگان کوچک و شهدخوار صورت می‌گیرد. میوه‌های این گیاه نیز خوراکی بوده و ظاهری همانند میوه موز دارند. این گونه گیاهی بسیار به ندرت مورد کشت و کار قرار می‌گیرد و بذور آن نیز برای کشت بسیار به ندرت به فروش می‌رسند. میوه‌ها حدود ۶ ماه پس از تشکیل گل‌ها، به رنگ صورتی مایل به قرمز و به صورت آویزان روی ساقه‌های طولی به طول حدود ۷۰ سانتی‌متر تشکیل می‌شوند. این گل‌ها حدود ۵ اینچ قطر داشته و در زمستان و تابستان تشکیل می‌شوند. بساک گل به رنگ نارنجی، خامه به رنگ سبز مایل





ایستگاه خبر

انتشار ۳ میلیارد دلار اوراق ارزی و ریالی توسط وزارت نفت



نمایندگان مجلس شورای اسلامی مصوب کردند تا وزارت نفت از سوی شرکت‌های ذی‌ربط دولتی، سال آینده مجاز به انتشار بدهی ۹۶ میلیارد دلار اوراق مالی ارزی-ریالی باشد. به گزارش شانا، نمایندگان در نشست علنی دپروز مجلس شورای اسلامی با بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۹۶ با بند (ی) تبصره (۵) با ۱۴ رأی موافق، ۱۹ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۲ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. براساس بند (ی) تبصره (۵) لایحه بودجه ۹۶ به وزارت نفت از طریق شرکت‌های دولتی تابعه ذی‌ربط اجازه داده می‌شود تا سقف معادل ۳ میلیارد دلار از محل انتشار اوراق مالی ارزی-ریالی با رعایت قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت و با قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران با تصویب هیأت وزیران استفاده کند. نمایندگان مجلس در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور، با بند (ح) تبصره (۵) ماده واحده این لایحه نیز موافقت کردند. براساس این بنده به وزارت نفت از طریق شرکت‌های دولتی تابعه ذی‌ربط اجازه داده می‌شود با تصویب شورای اقتصاد به منظور سرمایه‌گذاری در طرح‌های نفت و گاز با اولویت میدان‌های مشترک نسبت به انتشار اوراق مشارکت ارزی-ریالی از طریق بازار سرمایه در سقف ۵۰ هزار میلیارد ریال با تضمین باز پرداخت اصل و سود این اوراق از سوی شرکت یادشده از محل افزایش تولید همان میدان نسبت به ارقام مصوب همان سال اقدام کند.

آغاز عملیات استقرار شناور پالایشگاهی در لایه نفتی پارس جنوبی



مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران از آغاز عملیات استقرار شناور FPSO در کنار میدان نفتی پارس جنوبی خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران، حمید بورد گفت: با بهبود شرایط جوی، این شناور اسکله عسلویه را به مقصد منطقه عملیاتی در لایه نفتی پارس جنوبی ترک کرده و عملیات نصب لنگرهای مهاري آن آغاز شده است. وی افزود: در صورت مساعد بودن شرایط جوی، عملیات نصب و راهاندازی تأسیسات این شناور پالایشگاهی مطابق برنامه از پیش تعیین شده به پایان رسیده و تولید از لایه نفتی پارس جنوبی در ابتدای سال ۹۶ کلید خواهد خورد. مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران ادامه داد: میزان نفت در جای لایه نفتی پارس جنوبی بیش از ۱۴ میلیارد بشکه به‌آورد می‌گردد که فرایند تولید از آن با بهره‌گیری از یک سکوی تولیدی در ۷ حلقه چاه و پیش‌بینی ۳ حلقه چاه تریزی، همچنین شناور پالایشگاهی مجهز به آخرین فناوری‌های روز صنعت نفت که کلیه فرایندهای تولید، آماده‌سازی، ذخیره‌سازی و در نهایت صادرات را به‌طور متمرکز امکان‌پذیر می‌کند، میسر خواهد بود. بورد، تولید از این میدان را در فاز اول بین ۲۵ تا ۲۵۵ هزار بشکه نفت در روز پیش‌بینی کرد و گفت: آغاز تولید از لایه نفتی پارس جنوبی از چند جهت ارزشمند است که مهم‌ترین آن آغاز رقابت در عرصه تولید نفت با رقیب قطری، بهره‌گیری از آخرین فناوری‌های روز صنعت نفت و راهبری این تأسیسات پیشرفته به دست نیروهای کارآمد شرکت نفت فلات قاره ایران است. به گفته وی، برای این منظور از بین‌نیگان مناطق عملیاتی شرکت نفت فلات قاره، گروه‌های راهبری از مردامه در منطقه کیش و ستاد طرح توسعه، به محض مطالعه مدارک و نشست‌های تخصصی و آموزشی در این باره پرداخته‌اند و به محض استقرار کامل شناور، در کنار مجری و پیمانکار طرح برای آشنایی با تأسیسات نصب شده در FPSO CYRUS در این شناور مستقر خواهند شد تا پس از دوره زمانی پیش‌بینی شده راهبری کامل این تأسیسات را بر عهده گیرند.

تخصیص ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار به پروژه‌های گازرسانی

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: اعتبار گازرسانی شهری و روستایی در کشور گاز در سال جاری ۶۰ هزار میلیارد ریال است. حمیدرضا عراقی در حاشیه گفتگونی طرح گازرسانی به بخش دیشموک کهگیلویه در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار داشت: روند گازرسانی به روستاها در ۳ سال دولت تدبیر و امید افزایش چشمگیری داشته است. وی گفت: یک‌هزار و ۷۷۰ شهر کشور هم تاکنون از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شدند. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: عملیات گازرسانی به ۵ هزار روستای کشور در حال اجراست که تاکنون ۳ هزار روستا از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شدند. عراقی بیان کرد: اعتبارات خطوط انتقال، ایستگاه تقویت فشار و صادرات نیز به صورت جداگانه هزینه خواهد شد. وی تصریح کرد: پوشش گازرسانی به نقاط شهری کشور ۹۰ درصد است و هم‌اینک ۶۲ درصد از روستاهای کشور نیز زیر پوشش شبکه گاز قرار گرفته‌اند. وی، بهره‌برداری بخشی از خط ششم لوله گاز کشور را از دستوردهای دانست که سبب شد صادرات گاز به عراق و انتقال آن به آخرین نقاط محروم مانند استان سیستان و بلوچستان در دولت تدبیر و امید فراهم شود. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و جمعی از مسئولان کشوری و کهگیلویه و بویراحمد برای برگزاری جشن نخستین شهرستان سبز گازرسانی در گیساران و آغاز فاز سوم گازرسانی به شهرهای قلعه ریسی و دیشموک به این مناطق استان سفر کردند. بخش دیشموک با ۲۳ هزار نفر جمعیت و ۸۵ روستا در ۸۵ کیلومتری دهمدشت مرکز شهرستان کهگیلویه قرار دارد. دهمدشت با ۶۵ هزار نفر جمعیت، مرکز شهرستان کهگیلویه در استان کهگیلویه و بویراحمد است.

آذری‌ها دست به دامن گاز ایران شدند



جمهوری آذربایجان در آستانه ارسال گاز خود به غرب اروپا تا پایان دهه جاری قرار دارد. اما این کشور باید برای تأمین نیاز داخلی خود از کشورهای دیگر گاز وارد کند. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، آذربایجان دارنده یکی از بزرگ‌ترین میادین گازی جهان یعنی میدان دهبورگین در دریای خزر است، اما این کشور مرحله بعدی تولید گاز این میدان را تا سال ۲۰۲۰ به کشورهای یونان، ایتالیا، ترکیه و دیگر کشورهای علاقه‌مند به کاهش وابستگی شان به گاز روسیه پیش فروش کرده است. در پایان سال گذشته میلادی، شرکت انرژی دولتی سوگاز آذربایجان اعلام کرد که واردات گاز از ایران را آغاز کرده است. دو منبع صنعتی در این باره گفتند، در واقع گاز از ترکمنستان با قیمتی مناسب‌تر برای آذری‌ها، به این کشور وارد می‌شود. اما ورود گاز ترکمنستان به آذربایجان به دلیل اختلاف ایران و ترکمنستان بر سر قیمت گاز متوقف شد. این منابع افزودند، اختلاف بر سر قیمت گاز همچنین مذاکرات بر سر واردات احتمالی گاز از روسیه به آذربایجان برای جبران کمبود گاز در داخل این کشور را باوقافه‌ر و برآور کرده است. این مسأله برای اهمیت ملی نفت، رئیس‌جمهور آذربایجان که با کاهش شدید ارزش پول ملی به دلیل افت قیمت نفت و اختلافات بین روسیه و غرب مواجه است، به مشکل دو چندی تبدیل شده است. خوشبخت یوسف‌نزارزاد معاون رییس شرکت سوگاز در ماه دسامبر اعلام کرد، باکو برای حل مشکل کمبود گاز در داخل، شروع به خرید روزانه حدود دو تا ۴ میلیون متر مکعب گاز از ایران کرده که رقم کل آن در سال گذشته به ۲۸۶ میلیون متر مکعب رسیده است. وی به جزئیات بیشتر در این خصوص اشاره نکرد.

مدیر اکتشاف شرکت نفت

توسعه بلوک‌های اکتشافی به ۳۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد

برگزاری ۱۴ مناقصه از پروژه‌های E&P در قالب قراردادهای بیع متقابل



به گزارش ایسنا، سید صالح هندی، با بیان این‌که بودجه تعیین شده برای کل فعالیت‌های حفاری است، توضیح داد: این بودجه شامل بلوک‌هایی می‌شود و بودجه بلوک‌ها توسط سرمایه‌گذاران تأمین می‌شود. وی به این سؤال که میزان سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای توسعه بلوک‌ها چقدر است، پاسخ داد: میزان سرمایه‌گذاری بستگی به بلوک مورد نظر دارد، اما به‌طور کلی سرمایه مورد نیاز برای مطالعه اولیه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار است.

۱۴ بلوک اکتشافی که به تصویب رسیده‌اند، خیر داد و گفت: قرار است پروژه‌هایی که صرفاً توسعه و تولیدی هستند (E&P) به براساس این گزارش، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت چندین پیش از برگزاری مناقصه برای

سهم بخش خصوصی از تولید انرژی ۸۰ درصد می‌شود

افزایش مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌ها با تعهد دولت به خرید تضمینی برق



مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی گفت: وزارت نیرو امسال باید یک هزار و ۸۰۰ مگاوات نیروگاه جدید را در حوزه حرارتی به چرخه تولید برق کشور وارد می‌کرد که صد درصد اجرایی شده است. محسن طر‌طلب در گفت‌وگو با ایرنا، این برنامه را در راستای تحقق اهداف سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی برای این وزارتخانه ارزیابی کرد. وی از تحقق ۸۰ درصدی برنامه‌های این شرکت در مقوله اقتصاد مقاومتی خبر داد و گفت: ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی برای تحقق شعار امسال ۱۷ طرح را به وزارت نیرو محول و ابلاغ کرده که طرح آن بر عهده شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی است. به گفته این مقام مسؤول، ساخت ۱۷ هزار مگاوات نیروگاه از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده است که ۱۰ هزار مگاوات آن جدید بوده و باید توسط بخش خصوصی داخلی یا خارجی و با سرمایه‌های آنها ساخته می‌شد.

وی بیان داشت: تاکنون عملیات اجرایی ۸ هزار مگاوات از نیروگاه‌های جدید آغاز شده که اجرای عمده آنها توسط بخش خصوصی بوده است. طر‌طلب ادامه داد: دو هزار مگاوات باقی‌مانده از این برنامه نیز در مدت باقی‌مانده تا پایان سال اجرایی می‌شود که جلسه آنها به‌هم‌پرداری از نیروگاه‌های پرسن، زرن کرمان، سیریک هرمزگان، اندیمشک و بوئین‌زهرا است. وی خاطر‌نشان کرد: ۷ هزار مگاوات دیگر از برنامه ساخت ۱۷ هزار مگاوات نیروگاه مربوط به نیروگاه‌های گازی موجود است که باید با ساخت بخش بخار آنها، تبدیل به سیکل ترکیبی شوند و تاکنون نیمی از این برنامه اجرایی شده است.

نیروگاه سیکل ترکیبی نیروگاهی مشتمل بر تعدادی توربین گاز و توربین بخار است. در این نوع نیروگاه، با استفاده از بویلر بازسپ، از حرارت موجود در گاز‌های خروجی از توربین‌های گاز، برای تولید بخار آب مورد نیاز در توربین‌های بخار استفاده می‌شود. اگر توربین گاز به صورت سیکل ترکیبی نباشد، گاز‌های خروجی آن تا ۶۰۰ درجه سانتی‌گراد دما به‌طور مستقیم وارد هوا شده و انرژی باقی‌مانده در آن هدر می‌رود. در حالی که در نیروگاه سیکل ترکیبی، از این انرژی استفاده شده و بویلر توربین بخار بدون نیاز به سوخت، بخار آب تولید می‌کند.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی تصریح کرد: مشکل اصلی در اجرای این برنامه، آرایه‌های نامتجانم به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی بابت سوخت صرفه‌جویی شده نیروگاه‌هاست و در تلاشیم تا این مشکل را حل و فصل کنیم. وی اضافه کرد: تبدیل نیروگاه گازی پرند به سیکل ترکیبی که توسط گروه مهنا در حال تکمیل بوده، دیگر پروژه‌ای است که امسال در راستای برنامه‌های اقتصاد مقاومتی به بهره‌برداری خواهد رسید و تاکنون پیشرفت ۸۵ درصدی داشته است.

نیروگاه گازی پرند نخستین نیروگاهی است که عملیات اجرایی تبدیل آن به نیروگاه سیکل ترکیبی توسط بخش

خصوصی آغاز شد. با اجرای این طرح، ۳ بلوک سیکل ترکیبی به این نیروگاه اضافه می‌شود و بازه نیروگاه را از ۲۳ به بیش از ۵۰ درصد می‌رساند. طر‌طلب کنونی نیروگاه پرند ۹۵۴ مگاوات است که با ساخت بخش بخار آن و تبدیل آن به سیکل ترکیبی، ۴۸۰ مگاوات به ظرفیت کنونی نیروگاه افزوده و سالانه یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب در مصرف سوخت گاز صرفه‌جویی می‌شود.

جایگزینی نیروگاه‌های فرسوده‌ی وزرن

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی در ادامه با اشاره به برنامه‌های این شرکت برای خارج کردن نیروگاه‌های فرسوده شهر یر و وزرن کرمان از مدار، اظهار داشت: نیروگاه وزرن به دلیل برخی مشکلات تأمین گاز و همچنین تأمین زمینی که مجوز محیط‌زیست داشته باشد، کمی به درازا کشیده است. این مقام مسؤول ابراز امیدواری کرد که این طرح در سفر آینده هیأت دولت به استان کرمان اجرایی شود. وی گفت: ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی ۴۸۰ مگاواتی به عنوان جایگزین نیروگاه فعلی پیش‌بینی شده است. نیروگاه حرارتی وزرن کرمان که نخستین نیروگاه حرارتی جنوب شرق کشور به حساب می‌آید، در سال ۱۳۵۲ به بهره‌برداری رسید؛ ظرفیت فعلی این نیروگاه ۶۰ مگاوات است و به دلیل استفاده از سوخت نفت کوره (مازوت) آلاینده‌ی بسیاری دارد. طر‌طلب همچنین با اشاره به مذاکره با ژاپنی‌ها و برخی شرکت‌های ایرانی برای ساخت نیروگاه جدید در شهری، بیان داشت: اکنون ژاپنی‌ها در ایران به سر می‌برند و به انجام بازدیدهای مستمر در این زمینه مشغولند و مشاور کارفرما و پیمانکار انتخاب

معاون وزیر نفت

تولید گاز در پارس جنوبی امسال با قطر برابر می‌شود



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: با بهره‌برداری از این دو پالایشگاه روزانه ۴۸۰ هزار بشکه معیانات گازی در پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس و ۳۶۰ هزار بشکه نیز در پالایشگاه سیراف مورد استفاده قرار خواهد گرفت. معاون وزیر گفت: تمدن صنعتی موجود در پارس جنوبی از دستاوردهای ارزشمند انقلاب اسلامی، نتیجه تلاش متخصصان داخلی و سهم تمام مردم ایران است. وی افزود: این میدان مشترک در ابعاد گوناگون دارای اهمیت است و جایگاه تأثیرگذار پروژه‌های گازی موجود، در اقتصاد

اقتصادی بسیاری است و ظرفیت‌های کشور را هم در حوزه صادرات و هم در زمینه تولید فراورده‌های با ارزش ارتقا می‌دهد. وی یادآور شد: جلوگیری از خام‌فروشی یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصاد مقاومتی و از اهداف شرکت ملی نفت ایران است که با بهره‌برداری از پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در بندرعباس و ساخت پالایشگاه سیراف تمامی معیانات گازی تولیدی کشور مورد استفاده قرار گرفته و از خام‌فروشی این محصول جلوگیری می‌شود. کاردر اضافه

معاون وزیر نفت گفت: ایران تا پایان امسال با بهره‌برداری از فازهای ۱۸، ۱۹ و ۲۰ در زمینه تولید گاز از مخزن مشترک با قطر برابر می‌شود، اما از نظر میزان تجمعی هنوز با آنها فاصله داریم. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس، به نقل از علی‌کارد در جریان بازدید رییس و مدیران ارشد دیوان محاسبات کل کشور از پارس جنوبی بیان کرد: در ۱۱ سال اخیر حجم تولید گاز کشور از پارس جنوبی به‌طور چشمگیری افزایش یافته است. وی اضافه کرد: توسعه کامل پارس جنوبی کام مهمی در تکمیل زنجیره ارزش محصولات هیدروکربوری، تقویت صنایع پایین دستی، تولید منابع اولیه مورد نیاز در صنایع کشور، صادرات محصولات با ارزش افزوده بالا در بازارهای بین‌المللی و ایجاد ظرفیت‌های جدید شغلی گوناگون در سطح کشور است. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، با بیان این‌که تحقق ظرفیت‌های تعیین شده در این طرح‌ها دارای ارزش بسیار بالا برای اقتصاد کشور است، ادامه داد: به عنوان نمونه، تولید معیانات گازی که از محصولات ارزشمند فازهای پارس جنوبی است، دارای ارزش

منهای نفت

مهار سالانه ۴۰ میلیارد مترمکعب آب روان در کشور

معاون وزیر نیرو گفت: ۴۸ سد با ظرفیت ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب آب در سال جاری در مناطق مختلف کشور به بهره‌برداری رسیده است.

به گزارش ایسنا، رسولی‌ها در آیین کنگلگ‌زنی انتقال آب به ۳۱۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی منطقه خان احمد شهرستان باشت، بیان کرد: آب یک موضوع حیاتی بسیار حایز اهمیت است. در بارندگی‌های اخیر میانگین بارش در کشور به ۱۳۷ میلی‌متری رسیده است. سالانه بین ۳۵ تا ۴۰ میلیارد مترمکعب آب روان در کشور مهار می‌شود. سالانه ۳۰ میلیارد مترمکعب آب نیز از طریق سفره‌های زیر زمینی در کشور تأمین می‌شود. وی گفت: در برنامه سوم توسعه ۳۵ سد با ظرفیت ۱۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب در کشور به بهره‌برداری رسیده بود. معاون وزیر نیرو خاطر‌نشان کرد: مصرف سالانه آب کشور ۱۰۰ میلیارد مترمکعب است. رسولی‌ها بیان کرد: ۴۸ سد با ظرفیت ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب آب طی سال جاری در مناطق مختلف کشور به بهره‌برداری رسیده است و باید تلاش شود تا پروژه‌های سد در کهگیلویه و بویراحمد تکمیل شود. کهگیلویه و بویراحمد با داشتن پتانسیل‌های خوب آب و خاک به تکمیل پروژه‌های این حوزه نیاز دارد.

رسولی‌ها اضافه کرد: طرح‌های آبرسانی به ۳۵۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی آمازماده جعفر و ۳۱۰۰ هکتار از زمین‌های منطقه خان احمد در شهرستان باشت جزو طرح‌های مهم آب و خاک کشور است.

حضور ۷ کشور خارجی در نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر

دبیر نهیمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر با اشاره به این‌که این دوره از نمایشگاه با حضور بیش از ۸۹ شرکت داخلی و خارجی در حال برگزاری است، گفت: در این رویداد بین‌المللی شاهد حضور شرکت‌های از کشورهای اسپانیا، ایتالیا، آلمان، کره جنوبی، یونان و چین هستیم.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از باون، کیومرث جلیلیان با اشاره به نهیمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر، صرفه‌جویی و بهره‌وری انرژی در محل برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، عنوان کرد: این رویداد بین‌المللی از اسفندماه سال جاری شروع شده و تا اسفند ادامه دارد، که امیدواریم بتواند در راستای اهداف توسعه منابع انرژی در ایران قدم‌های خوبی را بردارد.

دبیر نهیمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر، افزود: در این دوره از نمایشگاه برای نخستین بار کشورهای آلمان و ایتالیا نیز به صورت باوونیی با چند شرکت در محل برگزاری این رویداد بین‌المللی حضور پیدا کرده‌اند. جلیلیان محتوای این دوره از نمایشگاه را متفاوت با سایر ادوار برگزاری آن دانست و گفت: این مهم حاکی از توسعه و بها دادن هر چه بیش‌تر به این نمایشگاه بین‌المللی است که امیدواریم در سال‌های آینده به دستاوردهای خوبی در این نمایشگاه دست پیدا کنیم.

دبیر نهیمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر هدف اصلی این نمایشگاه را توسعه استفاده از انرژی‌های نو و تجدیدپذیر برشمرد و افزود: در تلاشیم تا هر چه کم‌تر به سمت استفاده از سوخت‌های فسیلی برویم و شاهد جایگزینی انرژی‌های پاک در مصارف مختلف و توسعه صنایع کشور باشیم.

وی با تأکید بر این‌که این نمایشگاه از سوی وزارت نیرو و با همکاری سازمان انرژی‌های نو ایران، سازمان بهینه‌سازی انرژی ایران و کمیته ملی انرژی جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود، عنوان کرد: در این دوره از نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر، دو کارگاه آموزش هم‌زمان با برگزاری نمایشگاه با عنوان‌های «دوران گذار توسعه انرژی‌های نو در اروپا: درس‌های مهمی برای یادگیری» و «آیا BECCS (هیبرید سوخت‌های زیست توده و تکنولوژی جداسازی و استخراج کربن) می‌تواند راه‌حل پایداری برای مقابله با تغییر اقلیم باشد؟» برگزار خواهد شد.

عوارض برق مصرفی تعیین شد

با مصوبه مجلس میزان عوارض به ازای هر کیلووات ساعت مصرف برق، براساس قانون حمایت از صنعت برق کشور مشخص شد. به گزارش ایسنا، نمایندگان در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی و در ادامه رسیدگی به ردیف‌های درآمدی بودجه سننوائی سال ۹۶ کل کشور بند «ه» آن را به تصویب رساندند که به موجب آن عوارض موضوع ماده (۵) قانون حمایت از صنعت برق کشور به میزان ۱۱ ریال به ازای هر کیلووات ساعت در سقف ۱۱ هزار میلیارد ریال تعیین می‌گردد. براساس ماده ۵ قانون حمایت از صنعت برق دولت موظف است برای تأمین بخشی از منابع لازم جهت اجرای طرح‌های توسعه‌ای و نگهداری شبکه‌های روستایی و تولید برق تجدیدپذیر عوارض مصرف هر کیلو وات ساعت را در بودجه سالانه پیش‌بینی نماید و وجوه حاصل را به شرکت توانیر اختصاص دهد.

کوتاه از بانک و بیمه

بیمه آسیا در آینه تدبیر و امید



عملکرد ۳ساله بیمه آسیا(مهر ۱۳۹۲ تا مهر ۱۳۹۵) با عنوان بیمه آسیا در آینه تدبیر و امید منتشر شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بیمه آسیا، عملکرد ۳ساله بیمه آسیا (مهر ۱۳۹۲ تا مهر ۱۳۹۵) در بازه زمانی آغاز به کار دولت تدبیر و امید و انتصاب دکتر کارگر به عنوان نایب‌رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل گروه مؤسسات بیمه‌ای ۱۰۰ شرکت برتر کشور در سال‌های ۱۳۹۳ و ۹۴، دریافت تندیس طلائی کیفیت، کسب جایگاه توانگری مالی سطح یک، دریافت نشان عالی رضایتمندی مشتری، دریافت تندیس رعایت حقوق مصرف‌کننده، کسب رتبه اول در مبارزه با پولشویی و کسب رتبه برتر حراست‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی عناوین برسفر افتخارات بیمه آسیا در آینه تدبیر و امید است.

روند فعالیت‌های محرومیت زدایی بانک سینا گسترش یافت



نشست هم‌اندیشی برای اختصاص کمک‌های مردمی جمع‌آوری شده توسط بانک سینا در مناطق محروم با حضور رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل بانک سینا، نماینده دادستان، قائم‌مقام شبکه ۵ سیما و مسؤولانی از سازمان بسیج بر گزار شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در ابتدای این نشست، پیشرو، مدیرعامل بانک سینا ضمن اشاره به رسالت‌های اجتماعی بانک سینا، گفت: این بانک در راستای ایفای مسؤولیت‌های اجتماعی و به منظور کمک به بهبود وضعیت خدمات بهداشتی مناطق کم‌تر توسعه یافته کشور، از محل عدم چاپ تقویم و سررسید و حذف تبلیغات محیطی، تعداد ۲۵ دستگاه آمبولانس خریداری و به مناطق کم‌تر توسعه‌یافته کشور اهدا می‌کند. پیش‌تر نیز این بانک از محل کمک همکاران خیر و نوع‌دوست نسبت به ایجاد یک باب مدرسه در منطقه قلعه گنج کرمان و اهدای دو دستگاه آمبولانس جهت این منطقه و همچنین منطقه راز و جگلان در خراسان شمالی اقدام کرده بود.

بانک شهر ۵۷۰۰ بن کارت توزیع کرد



مسئول دبیرخانه اجرایی نمایشگاه‌های کتاب بانک شهر با اشاره به بر گزار ی بیست‌و‌هشتمین نمایشگاه کتاب استانی با عاملیت این بانک، از توزیع ۵۷۰۰ بن کارت خرید کتاب در این نمایشگاه خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مهدی‌اکرمی، مسؤول دبیرخانه اجرایی نمایشگاه‌های کتاب بانک شهر با بیان این مطلب اظهار کرد: در این نمایشگاه ۳ میلیارد ریال اعتبار در قالب ۵۷۰۰ کارت ۵۵۰۰هزار ریالی و یک میلیون ریالی به مراجعه‌کنندگان با احتساب ۲۰ درصد پارانه وزارت ارشاد توزیع می‌شود. وی افزود: در این نمایشگاه حدود ۳۱هزار عنوان کتاب با حضور حدود ۲۶۰ ناشر در حدود ۲۰۰ غرفه ارائه می‌شود. اکرمی خاطر نشان کرد: به منظور تسهیل در آرایه خدمات به بازدیدکنندگان این نمایشگاه، بانک شهر تعداد ۲۱۰ کار تخوان طریق بانک شهر در اختیار غرقه داران قرار می‌دهد.

بانک ملی در طرح کاشت نهال مشارکت کرد



بانک ملی ایران به عنوان بانک حامی محیط‌زیست به مناسبت شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست، در طرح کاشت نهال نام و نام‌و یادبود کشورهای جهانی در باغ ملل پارک پردیسان مشارکت کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در مراسمی با حضور عضو هیئت‌انبار، رئیس سازمان محیط‌زیست، برات کریمی عضو هیأت‌مدیره بانک ملی ایران، اربک سوله‌ایم، معاون دبیرکل سازمان ملل و تنی چند از وزرا و مسؤولان کشورهای اتحادیه اروپا، ایتالیا، آلمان، فرانسه و هلند تعدادی نهال به عنوان نمادهایی از کشورهای جهان کاشته شد. در این مراسم ابتکار طی سخنانی ضمن قدردانی از بانک ملی ایران و همچنین حضور نمایندگان کشورهای مختلف گفت: بانک ملی ایران از دیر باز حامی خوبی برای سازمان محیط‌زیست بوده و این بانک همیشه از طرح‌های توسعه فضای سبز و بهبود محیط‌زیست حمایت کرده است. همچنین چنان لوکالانی، وزیر محیط‌زیست ایتالیا با ایرا امیواری از توسعه طرح‌های محیط‌زیستی در ایران گفت: درختان نشانه حیات هستند و هر چه این درختان قوام‌بیش‌تر داشته باشند، نشانگر تقویت روابط ما با کشور ایران خواهد بود.

پست بانک نقش مهمی در رونق اقتصادی منطقه ویژه اقتصادی پیام دارد



مدیرعامل و رئیس هیأت‌مدیره منطقه ویژه اقتصادی پیام در نشست مشترک با مدیر شعب پست‌بانک استان البرز گفت: با توجه به فعالیت شعبه فرودگاه پیام، نقش این بانک در رونق اقتصادی منطقه مذکور بسیار مهم است. به گزارش مناقصه‌مزایده، بنابر اعلام پست بانک، سعیدزندی، مدیرعامل و رئیس هیأت‌مدیره منطقه ویژه اقتصادی پیام در ادامه با ایراز خرسندی از راه‌اندازی پست‌بانک شعبه فرودگاه پیام در منطقه ویژه اقتصادی، این مهم را نشان از اراده جدی این بانک در حل مشکلات و معضلات مالی فعالان اقتصادی دانست و خواستار حمایت و همکاری‌های متقابل شد. همچنین مسعود کمال‌آبادی، مدیر شعب پست‌بانک استان البرز در این نشست بر آمادگی پست‌بانک‌ایران برای حمایت مطلوب و سازنده از فعالان اقتصادی و حوزه‌های IT و ICT تأکید کرد. در نشست پیام اشاره، عضو هیأت‌مدیره منطقه ویژه اقتصادی پیام، رئیس شعبه فرودگاه پیام و سایر مسؤولان پست بانک استان نیز حضور داشتند.

بانک پارسیان رتبه سوم بانک‌های کشور را کسب کرد



بانک پارسیان رتبه سوم در میان تمامی بانک‌ها براساس اختلاف تعداد تراکنش‌های صادر شده از پذیرش شده در دی‌ماه امسال را به خود اختصاص داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، بنابر اعلام بانک پارسیان، براساس گزارش‌های ارائه شده از سوی شاپرک، بانک پارسیان با اختلاف مثبت ۲۵ میلیون تراکنش شده در دی‌ماه، رتبه سوم را در کنار بانک‌ها دریافت کرده است. همچنین بانک پارسیان رتبه سوم در میان تمامی بانک‌های خصوصی و دولتی را در اختلاف تعداد تراکنش‌های صادر شده از پذیرش شده هر یک از ابزارهای پذیرش از جمله کار تخوان‌های فروشگاه‌های، ابزارهای پذیرش موبایلی و اینترنتی در دی‌ماه ۹۵ به خود اختصاص داد. اختلاف در تعداد تراکنش‌های صادر شده از پذیرش شده هر بانک در دی‌ماه امسال نشان می‌دهد که در بانک پارسیان ورود منابع مالی بیش‌تر از میزان خروج آن بانک بوده است. صنعت پرداخت الکترونیک‌نشان از میزان نقش آن در اقتصاد ملی دارد می‌توان به استناد آمار آن تر تسهیل مبادلات اقتصادی کشور تأکید کرد که آمار موجود در دی‌ماه امسال نشان از نقش بانک پارسیان در افزایش تسهیل مبادلات اقتصادی دارد.

رژیم توانگری مالی بیمه به منافع گذاران اطمینان می‌بخشد



رئیس کل بیمه مرکزی گفت: رژیم توانگری مالی بیمه به منافع بیمه‌گذاران اطمینان می‌بخشد، به گزارش باشگاه خبرنگاران، عبدالناصر همتی در مراسم افتتاحیه همایش استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی و نقش آن در ارتقای شفافیت بازارهای مالی تدوین، اجرا و نظارت سیستم توانگری شرکت‌های بیمه، تکمیل و اصلاح تدریجی آن و الزام کفایت ذخایر بیمه‌ای مرتبط با قانون بیمه شخص ثالث را از اقدامات همسو صنعت بیمه با استانداردهای گزارشگری بین‌المللی اعلام کرد. وی با اعلام این مطلب افزود: هدف اولیه هر رژیم توانگری بیمه اطمینان بخشیدن به بیمه‌گذاران است. یکی از عناصر کلیدی تحقق این امر برای بیمه‌گران، داشتن سرمایه کافی برای پرداخت‌های آتی به بیمه‌گذاران خصوصاً هنگام خسارت‌های پیش‌بینی نشده خواهد بود. وی گفت: با بین‌المللی و یکپارچه شدن خدمات مالی و اقتصادی (در برگیرنده صنعت بیمه) بازار آن به‌طور روز افزون جهانی می‌شود که این امر موجب افزایش طرح مسأله چگونگی تنظیم و نظارت بر بازار بیمه در سطح محلی، منطقه‌ای و بین‌المللی می‌شود. همتی افزود: همچنین پیشرفت در توسعه محصولات بیمه‌ای و نیز تکنیک‌های مدیریت ریسک و تکنولوژی در دهه‌های اخیر به ناظران بیمه فشار آورده است تا رژیم‌های ارزیابی

توانگری را در جهت در بر گرفتن ریسک‌های محصولات جدید و حتی مهارت‌های نظارتی، توسعه دهند. رئیس کل بیمه مرکزی، هدف از رژیم‌های نظارتی و تنظیم مقرراتی بیمه را حمایت از بیمه‌گذاران و پشتیبانی از ثبات مالی دانست و گفت: معیارها و مجموعه مقررات نظارتی جهت پیگیری اهداف تنظیمی و نظارتی در کشورهای مختلف مشابه هستند اما یکسان نمی‌باشند. همچنین رئیس کل بیمه مرکزی در حاشیه

وی در ادامه تصریح کرد: در اتحادیه اروپایی رژیم توانگری ۲ بر پایه ساختار نظارتی ۳ رکن (پایه) از اول ژانویه ۲۰۱۶ در تمام کشورهای اتحادیه اروپا عملیاتی شد که توانگری ۲ در برگیرنده و شامل: مقررات کمی راجع به سرمایه مبتنی بر ریسک، مقررات کیفی مرتبط با حمایت شرکتی و چرخه نظارتی و مقررات مرتبط با افشای عمومی و گزارشگری نظارتی است. همچنین رئیس کل بیمه مرکزی در حاشیه

شرط انسداد حساب بانکی ارگان‌هایی که به بورس اطلاعات نمی‌دهند



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: اجازه دادستان منجر به انسداد حساب‌های بانکی شرکت‌ها و مجموعه‌هایی خواهد شد که اطلاعات شفاف به سازمان بورس نمی‌دهند. به گزارش مهر، شاپور محمدی در همایش استانداردهای بین‌المللی گزارشگری مالی (IFRS) و نقش آن در ارتقای شفافیت بازارهای مالی گفت: یکی از مهم‌ترین ذی‌نفعان اجرای IFRS بازارهای سرمایه دنیا است، اگرچه به شفافیت کل اقتصاد کمک می‌کند، ولی ذی‌نفع اصلی آن بورس است که به خاطر همین، با کمک خوب سازمان حسابرسی، سازمان بورس و اوراق بهادار توانست از سال ۹۲ اجرای این استانداردها را به صورت اختیاری به شرکت‌ها ابلاغ کند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: اکنون با ابلاغیه سازمان بورس، ۲۷ شرکت، ۲۳ بیمه و ۲۷ بانک و در مجموع ۶۷ شرکت بورسی ملزم به اجرای IFRS برای صورت‌های مالی سال ۹۵ هستند. نکته مهم این است که در بنیاد IFRS نهاد‌های ناظر مختلفی حضور دارند که از جمله سازمان خدمات مالی ژاپن، کمیسیون مالی اروپا و کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا اشاره کرد؛ البته کشورهای مختلف از فار‌های مختلف می‌توانند در این بنیاد حضور داشته باشند که بر این اساس سازمان حسابرسی نیز این امکان را در آینده برای ایران ایجاد خواهد کرد که در بنیاد IFRS نظرات خود را بیان کند. وی در تشریح ویژگی‌های اجرای IFRS تصریح کرد: برای ما مهم‌است که قیمتی که برای سهم ارائه می‌شود، به ارزش واقعی نزدیک‌تر باشد؛ این در حالی است که مهم‌ترین تأکید همگان علاوه بر شفافیت و کارایی عملیاتی، منصفانه بودن معاملات بسیار مهم است، اگر در صف خرید و فروش سفارشی جایزه جا شود، خلاف عملکرد منصفانه باشد، البته باید در چیزی که می‌خریم و به قیمتی که می‌خریم، شفاف و کارا بودن تبلور داشته باشد. به گفته محمدی، نمی‌توان به نیاز خارجی‌ها برای بررسی صورت‌های مالی بنگاه‌های اقتصادی ایران پی‌توجه بود، به خصوص این‌که برای ایران جزو قدرتهای بزرگ دنیا است و لازم دارد که شرکت‌های بین‌المللی شده و در بازارهای بین‌المللی فعال شوند، پس صورت‌های مالی مبتنی بر این استانداردها می‌تواند باری‌سان دستیابی به این اهداف باشد. وی اظهار داشت: شرکت‌های چندملیتی با IFRS بهتر نمود می‌یابند، این در حالی است که اگر شرکت‌های بزرگ بورسی ایران بخواهند وارد محله‌های بین‌المللی شوند باید این الزامات را رعایت کنند، اساساً رعایت استانداردهای IFRS همه بحث شفافیت نیست، البته باید توجه داشت که این کار نیاز به ضرورت‌های بسیاری دارد در غیر این صورت اگر کار آسانی بود، گذشتگان آن را انجام می‌دادند و نوبت به ما نمی‌رسید. محمدی گفت: IFRS جهت‌گیری صحیحی است که باید مورد

توجه جامعه قرار گیرد، بر این اساس اگر مواردی وجود دارد که اجرای این استانداردها را برای بانک‌ها و بیمه‌ها با موانعی مواجه می‌کند، سازمان بورس انتظاف پذیر است. بانک‌ها و بیمه‌ها اگر نتوانستند نظر سازمان حسابرسی را تأمین کنند، ما حرفی نداریم؛ ممکن است بگویم فلان بند را یکسال یا دو سال دیگر اجرایی کنیم؛ اما همه باید این استانداردها را رعایت کنند و گزارش‌های مالی خود را بر اساس این استانداردها رعایت کنند. وی افزود: صورت‌های مالی تلفیقی یک راهکار مناسبی است که کمک می‌کند موانع اجرا را کم‌تر کند. در این میان باید توجه داشت که حسابرسان در بورس رتبه‌بندی دارند و هر مؤسسه حسابرسی متناسب با رتبه خود، در بورس کار می‌گیرد و حتماً هم نظارت بر روی آنها صورت می‌گیرد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در بازار سرمایه بیش از ده‌هزار صورت مالی تهیه شده و نزدیک به ۶۰۰ شرکت حضور دارند که سالانه ۴ صورت مالی می‌دهند که عدد تقریبی هم هست. بنابر این سالانه بیش از دو هزار صورت مالی تهیه می‌شود که همه قابل اتکا هستند، البته ممکن است که برخی اشکالات هم وجود داشته باشد، اما این چند مورد را به حساب همه حسابرسان و حسابداران نمی‌گذاریم. وی افزود: اصلاحاتی که گفته می‌شود، مورد توجه سازمان حسابرسی است و پیشنهاد می‌شود سازمان حسابرسی به وزیر اقتصاد در این رابطه داده است که در آینده امیواری حل و فصل شود.

وقت کشی برخی از شعب بانک‌ها در لحظه آخر



توجه به شرایط تعیین شده در ضوابط مربوط به بخشودگی بدهکاران تا ۱۰۰ میلیون تومان، سود تسهیلات در یافتی بدهکاران تا این مبلغ را به بانک‌ها سپرد. البته منبع تأمین آن حدود ۱۰ هزار میلیارد تومانی است که از محل درآمد ناشی از تسعیر نرخ ارز در حساب بانک مرکزی جریمه دیرکرد پرداخت اقساط آن از گیرنده‌وام دریافت نشود. این در حالی است که براساس قانون بودجه دولت موظف خواهد بود که با

معامله‌گران بورس تهران دیروز شاهد معاملات متعادل و کم‌نوسان همسو با تکاپوی بازار ساز‌ها برای حمایت از گروه‌های شاخص ساز بازار بود، بازاری که به دنبال تک‌سهم‌ها در گروه پتروشیمی، قطعه‌سازی و برخی سهمی‌ها است. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۱۶ واحدی به رقم ۷۷ هزار و ۸۶۳ واحد رسید.

شاخص کل هموزن نیز با افزایش ۸ واحدی عدد ۱۵ هزار و ۸۴۰ واحد را برای خود ثبت کرد. شاخص سهام آزاد شاملو اما با کاهش ۳۹ واحدی به رقم ۵۸ هزار و ۲۲۲ واحد دست یافت. شاخص بازار اول در حالی با افزایش ۱۰۴ واحدی به عدد ۵۵ هزار و ۲۱۲ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش ۴۸۱ واحدی به رقم ۱۶۶ هزار و ۱۸ واحد رسید. همچنین شاخص کل فرابورس با کاهش یک واحدی عدد ۸۶۵ واحد را برای خود ثبت کرد.

خیابان حافظ

تغییر مالکیت بیش از ۱۹۰۰ میلیارد ریال اوراق بهادار در فرابورس

معاملات فرابورس ایران در نخستین روز از هفته معاملاتی جدید با دادوستد بیش از ۱۲۰ میلیون ورقه به ارزش نزدیک به ۱۹۵۳ میلیارد ریال پایان یافت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، در جریان بازار دیروز در بازار سهام (مجموع معاملات در بازارهای اول، دوم، پایه و بازار شرکت‌های کوچک و متوسط) معامله‌گران تغییر مالکیت افزون بر ۸۴ میلیون سهم به ارزش نزدیک به ۴۸۸ میلیارد ریال بودند. بررسی معاملات این بازارها حاکی از این است: بیش‌ترین حجم معاملات به نصاد صنایع بهداشتی ساینا، نقل و انتقال ۱۴ میلیون سهم به ارزش ۷۶ میلیارد ریال تعلق گرفته و بالاترین ارزش‌ترین نمادهای مورد معامله لقب گرفتند پتروشیمی زاگرس با خرید و فروش ۶ میلیون سهم به ارزش حدود ۱۳۴ میلیارد ریال بوده است.

در این روز همچنین در حالی نمادهای «حسینا»، «پرداز» و «کمر جان» و بیش‌ترین رشد روزانه قیمت تا سقف حداکثر ۶ درصد رویه‌رو شدند که نمادهای «سمگا»، «فزین» و «دباک» بالاترین افت قیمت در حدود ۵ درصد را تجربه کردند.

در همین حال نمادهای «ساینا» و «پرداز» به ترتیب متعلق به شرکت‌های صنایع بهداشتی ساینا و آتیه داده پرداز، پرنزایدترین نمادهای مورد معامله لقب گرفتند و هر دوی این نمادها با رشد قیمت به کار خود پایان دادند.

یکی دیگر از رخداد‌های این روز بازار فرابورس ایران، افت قیمت تمامی اوراق تسهیلات مسکن مورد مبادله در این بازار است که بر اساس آن شاهد ریزش قیمتی این اوراق تا سقف ۲ درصد بودیم. به این ترتیب قیمت هر ورقه تسه بین ۷۳۷ و ۷۶۹ هزار ریال مورد مبادله قرار گرفت.

اوراق تسه بهمن ۹۴ در حالی دیروز بالاترین قیمت این اوراق را شاهد بود که تسه شهریور ۹۲ که زمان زیسادی تا پایان مهلت استفاده از آن باقی‌نمانده کم‌ترین نرخ تسه را تجربه کرد.

معاملات بازار اوراق با درآمد ثابت فرابورس نیز روز گذشته شاهد معامله افزون بر یک میلیون ورقه به ارزش حدود ۱۳۴۷ میلیارد ریال بود. خزانه اسلامی مرحله هشتم با نقل و انتقال ۱۲۱ هزار ورقه به ارزش ۱۰۸ میلیارد ریال در صدر این بازار ایستاد.

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۷۷,۸۶۳,۵۰
شاخص صنعت	۶۶,۶۷۶,۶۰
شاخص آزاد شناور	۸۵,۳۳۲,۹۰
شاخص بازار اول	۵۵,۲۱۳,۹۰
شاخص بازار دوم	۱۶۶,۰۱۸,۵۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۳,۷۶۳	۳,۷۷۸
یورو اروپا	۴,۰۴۰	۴,۰۶۰
پوند انگلیس	۴,۷۸۰	۴,۸۳۰
دلار کانادا	۲,۹۶۰	۲,۹۸۸
دلار استرالیا	۲,۹۷۰	۲,۹۹۵
فرانک سوئیس	۳,۸۲۵	۳,۸۸۰
ین ژاپن	۳۳۳,۰۰۰	۳۴۲,۰۰۰
کرون سوئد	۴۱۲	۴۲۰

فرابورس

تقویت ۱۶ واحدی شاخص کل بورس

معامله‌گران بورس تهران دیروز شاهد معاملات متعادل و کم‌نوسان همسو با تکاپوی بازار ساز‌ها برای حمایت از گروه‌های شاخص ساز بازار بود، بازاری که به دنبال تک‌سهم‌ها در گروه پتروشیمی، قطعه‌سازی و برخی سهمی‌ها است. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۱۶ واحدی به رقم ۷۷ هزار و ۸۶۳ واحد رسید.

شاخص کل هموزن نیز با افزایش ۸ واحدی عدد ۱۵ هزار و ۸۴۰ واحد را برای خود ثبت کرد. شاخص سهام آزاد شاملو اما با کاهش ۳۹ واحدی به رقم ۵۸ هزار و ۲۲۲ واحد دست یافت. شاخص بازار اول در حالی با افزایش ۱۰۴ واحدی به عدد ۵۵ هزار و ۲۱۲ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش ۴۸۱ واحدی به رقم ۱۶۶ هزار و ۱۸ واحد رسید. همچنین شاخص کل فرابورس با کاهش یک واحدی عدد ۸۶۵ واحد را برای خود ثبت کرد.

خیابان حافظ

تغییر مالکیت بیش از ۱۹۰۰ میلیارد ریال اوراق بهادار در فرابورس

معاملات فرابورس ایران در نخستین روز از هفته معاملاتی جدید با دادوستد بیش از ۱۲۰ میلیون ورقه به ارزش نزدیک به ۱۹۵۳ میلیارد ریال پایان یافت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، در جریان بازار دیروز در بازار سهام (مجموع معاملات در بازارهای اول، دوم، پایه و بازار شرکت‌های کوچک و متوسط) معامله‌گران تغییر مالکیت افزون بر ۸۴ میلیون سهم به ارزش نزدیک به ۴۸۸ میلیارد ریال بودند. بررسی معاملات این بازارها حاکی از این است: بیش‌ترین حجم معاملات به نصاد صنایع بهداشتی ساینا، نقل و انتقال ۱۴ میلیون سهم به ارزش ۷۶ میلیارد ریال تعلق گرفته و بالاترین ارزش‌ترین نمادهای مورد معامله لقب گرفتند پتروشیمی زاگرس با خرید و فروش ۶ میلیون سهم به ارزش حدود ۱۳۴ میلیارد ریال بوده است.

در این روز همچنین در حالی نمادهای «حسینا»، «پرداز» و «کمر جان» و بیش‌ترین رشد روزانه قیمت تا سقف حداکثر ۶ درصد رویه‌رو شدند که نمادهای «سمگا»، «فزین» و «دباک» بالاترین افت قیمت در حدود ۵ درصد را تجربه کردند.

در همین حال نمادهای «ساینا» و «پرداز» به ترتیب متعلق به شرکت‌های صنایع بهداشتی ساینا و آتیه داده پرداز، پرنزایدترین نمادهای مورد معامله لقب گرفتند و هر دوی این نمادها با رشد قیمت به کار خود پایان دادند.

یکی دیگر از رخداد‌های این روز بازار فرابورس ایران، افت قیمت تمامی اوراق تسهیلات مسکن مورد مبادله در این بازار است که بر اساس آن شاهد ریزش قیمتی این اوراق تا سقف ۲ درصد بودیم. به این ترتیب قیمت هر ورقه تسه بین ۷۳۷ و ۷۶۹ هزار ریال مورد مبادله قرار گرفت.

اوراق تسه بهمن ۹۴ در حالی دیروز بالاترین قیمت این اوراق را شاهد بود که تسه شهریور ۹۲ که زمان زیسادی تا پایان مهلت استفاده از آن باقی‌نمانده کم‌ترین نرخ تسه را تجربه کرد.

معاملات بازار اوراق با درآمد ثابت فرابورس نیز روز گذشته شاهد معامله افزون بر یک میلیون ورقه به ارزش حدود ۱۳۴۷ میلیارد ریال بود. خزانه اسلامی مرحله هشتم با نقل و انتقال ۱۲۱ هزار ورقه به ارزش ۱۰۸ میلیارد ریال در صدر این بازار ایستاد.

خران خالق «الله ناز» ۳۱ ساله شد

هشتم اسفندماه سالروز درگذشت استادغلامحسین بنان است؛ خواننده‌ای که این روزها مزارش را در میان قبرهای همسطح‌شده گورستان امامزاده طاهر (ع) به‌سختی می‌توان پیدا کرد.



به گزارش ایسنا، تعدادی از نامداران هنر و فرهنگ این سرزمین در امامزاده طاهر (ع) واقع در کرج دفن شده‌اند و همین موضوع، این مکان را مشهور کرده است و هستند افرادی که فقط برای زیارت قبور این هنرمندان، پایشان را در گورستان امامزاده طاهر (ع) می‌گذارند.

غلامحسین بنان، خواننده قدیمی یکی از کسانی است که در این مکان دفن شده است. ۳۱سال از درگذشت او می‌گذرد و هنگامی که در یکی از غروب‌های سرد زمستان به امامزاده طاهر (ع) رفتم، خیلی سخت‌تر از آنچه که فکرش را می‌کردیم، توانستیم مزار این هنرمند را پیدا کنیم. اگر سرای اولین بار به دیدن قبر غلامحسین بنان بروید، شاید در نهایت مجبور شوید از رهگذارن یا سایر کنعان امامزاده سراغ مزار او را بگیرید. قبر این هنرمند و خواننده پس از اجرای طرح همسطح‌سازی قبور، بسیار کوچک‌تر از سنگ قبر قدیمی شده و نامش، تاریخ تولد و وفاتش روی سنگی کوچک نوشته شده است. غلامحسین بنان اردیبهشت ۱۲۹۰ در شهر تهران متولد شد و از ۶ سالگی خوانندگی و نوازندگی پیانو را آغاز کرد و در این راه از کمک‌های مادرش که نوازنده بود، بهره گرفت. از سال ۱۳۲۱ صدای غلامحسین بنان همراه با عده‌ای از هنرمندان دیگر از رادیو تهران به گوش رسید و بری نگذشت که نام بنان رایتانز همه شد. روح... خالق او را در ارکستر انجمن موسیقی شرکت داد و همچنین با ارکستر شماره یک نیز همکاری خود را شروع کرد و از بدو شروع برنامۀ «گل‌های رنگارنگ» به دعوت «داود پیرنیا» با این برنامه همکاری داشت. بنان در طول فعالیت هنری خود، حدود ۳۵۰ قطعه اجرا کرد که «الله ناز»، «بهار دلنشین»، «ای ایران» و ... از مشهورترین آنها هستند. غلامحسین بنان هشتم اسفندماه ۱۳۶۴ در بیمارستان ایران‌مهر تهران درگذشت و در امامزاده طاهر کرج به خاک سپرده شد.

تعرفه‌های حق‌الوکاله تغییر می‌کند

رییس کانون وکلای دادگستری از تغییر تعرفه‌های حق‌الوکاله خبر داد و گفت: به‌زودی این تغییرات نهایی و به رییس قوه قضاییه ارسال می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، امیرحسین آبادی در نشست خبری به مناسبت روز وکیل ضمن گرامیداشت این روز به تشکیل کمیئن حذف ظرفیت آزمون وکلا اشاره کرد و افزود: فعالان قاون کیفیت اخذ پروانه وکالت که قانون خاص و کالت به شمار می‌رود، پیش‌بینی کرده تعداد مورد نیاز کارآموز وکالت برای هر کانون در کمیسیون‌با حضور رییس دادگستری استان، رییس دادگاه انقلاب و رییس کانون مربوطه مشخص شود. وی به کمیود امکانات در دادگاه‌های کارآموزان و کالت اشاره کرد و ادامه‌داد: متأسفانه امروز کارآموزان ما جلسات علنی دادگاه را اکثرآ نمی‌توانند ببینند زیرا امکانات نیست و پرونده‌ها راطعالمی‌کنند تا تسیر جلسه آگاه شوند. حسین آبادی تصریح کرد: این که یک تعدادی بیابند همین‌طور اعتراض و قانون را تفسیر به رای کنند، درست نیست و از صداوسیما هم در این خصوص گلایه داریم. اما بی‌نیاست قانون تغییر کند، ما با کمال میل آماده‌ایم اگر با مسؤولان، وگرنه این اقدامات را به رسمیت نمی‌شناسیم. وی، معاضدت‌های قضایی ارایه شده را حدود ۱۰۴ هزار و ۱۲۵ مورد خواند و گفت: حدود ۶ هزار وکالت مجانی نیز به نیازمندان ارایه شده است. حسین آبادی در پاسخ به سؤال خبرنگار مهر در خصوص حق الوکاله‌های میلیاردی وکلا که سخنگوی قوه قضاییه هم انتقاداتی داشت، گفت: حق‌الوکاله رابطه‌ای بین وکیل و موکل است. در قانون استقلال وکالت تصریح شده که حق‌الوکاله بین وکیل و موکل توافق می‌شود و قانون‌گذار هم در این خصوص حرفی ندارد اما اگر توافقی در بین نباشد، طبق تعرفه که مربوط به ۱۰ سال پیش است، عمل می‌شود. وی گفت: کسی که حق‌الوکاله میلیاردی می‌گیرد، از چه کسی می‌گیرد؟! اگر یک میلیارد یا دو میلیارد می‌گیرد یقین بدانید که بر سر اختلاف ۱۰۰ میلیاردی است. طوری عنوان می‌شود در جامعه که این مسأله شیوع دارد. این همه وکالت‌های رایگان و مجانی انجام می‌شود اما کسی چیزی نمی‌گوید اما چون آن رقم‌ها دهان پرکن است، در جامعه می‌پیچد. حسین آبادی در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص آخرین وضعیت طرح وکیل خانواده نیز، گفت: هنوز به آن معنا جدی نشده اما استقبال می‌کنیم و امیدواریم هر خانواده‌ای که وکیل داشته باشد، البته انتظار داریم قبل از عملی شدن طرح وکیل خانواده، اجباری شدن داشتن وکیل در دعاوی اجرا شود.

فرهنگی اجتماعی

قالیاف

متروی فرودگاه امام (ره) ۱۵ فروردین بهره‌برداری می‌شود



بیش از ۲۰ هزار نفر درگیر فعالیت‌های روزانه مترو بوده‌اند. شهردار تهران با تأکید بر این که ضرورت روز آینده افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد، شهردار تهران در ادامه به موضوع خط ۷ مترو تهران پرداخت و گفت: این خط از شرقی‌ترین نقطه شهر تهران و از افسریه و استادبوم نخعی شروع و به سمت اتوبان اهنگ، میدان قیام، خیابان مولوی و در ادامه به سمت بزرگراه نواب و از نواب به سمت شمال تا بل گیشا، پارک گشته‌گو، برج میلاد، میدان صنعت و فرحزاد می‌انجامد. وی با اشاره به این که برخی از ایستگاه‌های خط ۷ تا قبل از سال جدید افتتاح خواهد شد، گفت: خط ۷ مترو تهران تا تأکید بر این که در برخی معابر تهران از جمله تونل نیاپیش و بزرگراه صدر رعایت فرهنگ ترافیک موجب رفقت و آمد مناسب می‌یاشد، گفت: چرا در همه بزرگراه‌هاین کار را انجام نمی‌دهیم. وی در پایان سخنان خود گفت: نیازمند تعامل سازنده بین مردم و مدیریت شهری هستیم و در حدود دو سال گذشته به اقدامات مینیاتوری در شهر تهران دقت کرده‌ایم، چرا که گاهی یک اصلاح هندسی ساده موجب حل مشکل ترافیک در بخشی از شهرمان می‌شود.

یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در ایران به بیماری نادر مبتلا هستند



مینا زمانیان – عضو بنیاد بیماری‌های نادر عنوان کرد: در ایران یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر به بیماری‌های نادر مبتلا هستند که ما تاکنون توانسته‌ایم ۵۸ نوع از این بیماری‌ها را شناسایی و مورد بررسی قرار دهیم. به گزارش خبرنگار «مناقصه»، حمیدرضا ادرائی در نشست خبری که به مناسبت هشتمین همایش بین‌المللی روز جهانی بیماری‌های نادر (۹ اسفند) بر گزار شد، عنوان کرد: به بیماری‌هایی که در هر ۱۰ هزار نفر دو تا ۵ نفر را برگیر کرده باشد، بیماری نادر گفته می‌شود که بر این اساس پیش‌بینی می‌شود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در ایران به بیماری‌های نادر مبتلا باشند.

وی افزود: تنها ۵۰ هزار نفر از بیماران مبتلا به بیماری‌های نادر تحت پوشش این بنیاد هستند و از خدمات آن بهره‌مند می‌شوند. در واقع می‌توان گفت سرنوشت یک میلیون و ۱۵۰ هزار نفر از بیماران مشخص نیست که در این راستا و برای شناسایی این بیماران ما تعاملات مختلفی با وزارت بهداشت، سازمان نظام پزشکی و ... انجام داده‌ایم که متأسفانه تاکنون موفق به شناسایی این افراد نشده‌ایم.

این عضو بنیاد بیماری‌های نادر با بیان این که ۸۵ درصد از بیماری‌های نادر علت زنتیکی دارند، گفت: ۸۰ درصد بیماران به

در ادامه نشست علی داوودیان، رییس بنیاد بیماری‌های نادر گفت: ۶ هزار نوع بیماری نادر در سازمان بهداشت جهانی به ثبت رسیده است که ۵۸ نوع از این بیماری‌ها در ایران شناسایی شده و تنها برای ۱۸ نوع از این بیماری‌ها در ایران انجمن علمی و تخصصی تشکیل شده که در هر یک از این انجمن‌ها حدود ۱۵۰ هزار نفر عضو هستند اما تعداد افرادی که به صورت مستمر از خدمات بنیاد بهره‌مند می‌شوند حدود ۵۰ هزار نفر است.

وی افزود: اسامی ۱۲ میلیارد و ۵۲۴ میلیون تومان برای بیماران صعب‌العلاج در بنیاد بیماری‌های نادر هزینه صورت گرفته که بخشی از این هزینه توسط خیرین تأمین شده است.

داوودیان درباره شایع‌ترین بیماری‌های نادر در کشور گفت: از شایع‌ترین بیماری‌های نادر می‌توان به سرپایک یا ۵ هزار مبتلا، PKU (نقص آنزیمی) ۱۲ هزار و ۸۰۰ مبتلا، نوروفیبروماتوز یا بیش از ۶ هزار مبتلا، نقص ایمنی یا ۶ هزار مبتلا و شب‌کور (شب‌کوری) یا ۶ هزار مبتلا اشاره کرد.

رییس بنیاد بیماری‌های نادر خاطر نشان کرد: بیش‌ترین مبتلایان به نقص ایمنی در اصفهان مستقر هستند که متأسفانه می‌توان گفت اصفهان مقر بیماران مبتلا به نقص ایمنی است.



گروهی از محققان دانشگاهی یلینوی رباتی ساخته‌اند که فوتایب گیاهان و محصولات کشاورزی را در مزارع بررسی می‌کند. به گزارش مهر از نیواطلس. کاربری با لب‌تاب این ربات نیمه خودکار را هدایت می‌کند. البته دستگاه به پی‌اس‌نیز مجهز است. علاوه بر این موارد ربات مجهز به حسگرهای ابر طیفی، دوربین کیفیت بالا و گرمایی، دستگاه‌های کنترل وضعیت آب و هوا و اسکندرهای لیزری است.

ربات‌های کشاورز از راه رسیدند

www.monaghesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

روزهای «سیاه» سیاه‌جامگان



تیم فوتبال سیاه‌جامگان مشهد فصل شانزدهم را با فرهاد کاظمی آغاز کرد. مربی با تجربه‌ای که آغاز نسبتاً خوبی با سیاه‌جامگان داشت و ۹ هفته‌نیز روی نیمکت این تیم به عنوان سرمربی نشست. سیاه‌جامگان با کاظمی در ۹ بازی ابتدای فصل با دو پیروزی، ۳۰ مساوی و ۴ شکست و ۸ گل زده و ۱۲ گل خورده و ۹ امتیاز در رده سیزدهم جدول قرار داشت.

به گزارش مهر، کاظمی فصل را با پیروزی دو بر یک برابر ذوب‌آهن آغاز کرد و تا هفته ششم شرایط بدی در جدول نداشت. این تیم در پایان هفته ششم به لطف ۹ امتیازی که از ۶ بازی گرفته بوده در حالی در رده ششم جدول قرار داشت که با تیم چهارم جدول (نفت تهران) هم امتیاز بود، از تیم سوم (سپاهان) تنها یک امتیاز کم داشت و با تیم‌های اول و دوم جدول تنها ۳ امتیاز فاصله داشت و این وضعیت نشان می‌داد که شرایط این تیم در جدول خوب است.

سیه‌روزی سیاه‌جامگان بعد از تساوی ۲-۲ این تیم مقابل صبا آغاز شد و این تک امتیاز خانگی، آخرین امتیازی بود که فرهاد کاظمی با سیاه‌جامگان دشت کرد. ۳ شکست متکین و بی‌در پی مقابل تراکتورسازی، استقلال و سپاهان نقطه پایانی بود بر حضور فرهاد کاظمی در سپاهان تا به پانه مشکلات مالی، این هفته آغازی باشد بر پایان همکاری کاظمی با سیاه‌جامگان.

خداداد عزیزی از ابتدای هفته‌دهم مسؤولیت تیم سیاه‌جامگان را برعهده گرفت. گرچه ابتلاز عنوان سرمربی برای عزیزی استفاده نمی‌شد، اما پراواضح بود عملی پوش سابق فوتبال کشورمان عملاً سرمربی سیاه‌جامگان است.

آغاز کار خداداد عزیزی در سیاه‌جامگان با یک تساوی ۲-۲ مقابل نفت تهران همراه بود تا وی با امتیاز کارش را با این تیم شروع نکرده باشد. این تیم حتی در اولین بازی خارج از خانه‌اش با عزیزی هم امتیاز گرفت و این امتیاز از مدافع عنوان قهرمانی به دست آمد تا خداداد به ادامه کار با این تیم امیدوار باشد. اما سومین حضور عزیزی روی نیمکت سیاه‌جامگان با یک شکست خانگی همراه بود. آن هم برابر تیم صنعت نفت آبادان. شکستی که سرازاری شد بر مسیر نزولی این تیم با خداداد عزیزی. عزیزی تا پایان نیم فصل بدون استفاده از عنوان سرمربی اما با مسؤولیت کامل یک سرمربی کارش را با سیاه‌جامگان دنبال کرد و در پایان نیم فصل به واسطه نتایج نه‌چندان نوجهی که گرفته بود، به رده سیزدهم جدول تنزل کرد. وی بعد از اتمام نیم فصل اول رسماً عنوان سرمربی تیم را در رقت گرفت و از مهدی‌هاشمی نسب را هم اسماً با عنوان سرپرست، اما عملاً به عنوان دستیار اول به کادر فنی اش اضافه کرد. اما همه این تحولات هم مانع از پیشگیری روند نزولی سیاه‌جامگان نشد. شکست خانگی سیاه‌جامگان برابر تراکتور آن هم به لطف یک اشتباه مشکوک از سوسی مدافع این تیم باعث شد تا آتش اختلافات بین سرمربی و مالک باشگاه از زیر خاکستر خارج شده و عیان شود. در حالی که صحبت از استعفاي خداداد عزیزی آفتذر جدی است که به راحتی نمی‌توان منکر آن شد، اما خود عزیزی هنوز از واژه استعفا استفاده نکرده. گرچه از فضای کلام او بر می‌آید که دیگر نماینده‌ای کار کردن در این مجموعه ندارد. روزی که خداداد عزیزی مسؤولیت هدایت تیم سیاه‌جامگان را برعهده گرفت این تیم در رتبه سیزدهم جدول بود و اگر او در این مقطع با این تیم قطع رابطه کند که این بسیار محتمل است، تیم را در رده پانزدهم جدول تحویل داده است. یعنی تنها دو پله تنزل. حاصل حضور خداداد در سیاه‌جامگان ۱۲ هفته ۱۲ بازی بود که حاصل این ۱۲ بازی برای او در این تیم، تنها یک پیروزی، ۵ مساوی و ۷ تحمل ۷ شکست بوده است. این تیم در ۱۳ بازی در مجموع ۷ بار موفق به گل‌زنی شد و در مقابل ۱۵ بار از حریفان خود گل دریافت کرد و تنها موفق به کسب ۸ امتیاز شد.

خودی و بی خودی

توهم عصر دیجیتال استارت آپ!

از قدیم گفته‌اند که آدم‌زاد، نباید دو بار از یک سوراخ گزیده شود، اما این که چرا ما ایرانی جماعت اساساً میل داریم که راه را ده از یک سوراخ گزیده بشیم و عین خیالمان هم نیست را نمی‌دانم، حالا اگر این ضرب‌البطل از ممالک فرنگ به کشورمان رسیده بود، می‌گفتمیم آنها برای خودشان چیزی گفته‌اند و دخلي به ما ندارد!

اول یک وسیله جدید و یا یک پدیده تکنولوژی، فرهنگی، اقتصادی را با سلام و صلوات و بدون ملاحظه و سبک و سنگین کردن و البته با شور و هیجان به استیلاش می‌رویم و به زدنگی و کسب و کار و جامعه‌اراش می‌دهیم و با تعریف و تمجید از مزایای آن، شروع به استفاده می‌کنیم و خوب و که در کار زدنگی‌مان جا افتاد و ریشه دواند و کم‌کم سر و کله معایب و مشکلات و در دسرهای استفاده‌بی استفاده‌ی کتاب و آگاهی دست و پا کنیم با چند نفر در آمد و از یکطرف کلی عاشق سینه چاک پیدا کرد و از یک طرف کلی مخالف و منتقد، به فکر مبارک‌مان می‌رسد که برای آن دست‌های، قانون و مقرراتی، فرهنگی، پیوستی و یا حداقل آسا و آگری دست و پا کنیم با همین‌طور برای خودش و بسته به میل افراد جلو نزود و خسارت به بار نیابود. از خودود و تلویزیون و موبایل و اینترنت و بازی و ابزار و لوازم گرفته تا لباس و ماهواره و خرید فرهنگ و اصطلاحات خارجی و کم در آوردی و شبکه مجازی و اجتماعی، همین‌طور دیمی و خودجوش و زیرپوستی می‌آیند و با هیجان و کلاس و در آمد و پر و زرقاداش هفت جوشی می‌شود که نه سرش پیداست نه دندش!

کلی برنامۀ و زحمت و تلاش و آموزش و پر خورد و مقاومت و قانون و مقررات و بگیر و ببنداره می‌افتد تا جلسو آن را بگیریم و کنترل کنیم و به مدد پریشدن و آوریسم، آخر کار هم از پس آن بر نمی‌آید و دلخوش به آنچه آموزش و فرهنگ‌سازی و هشدار و فیلتر و ... کرده‌ایم، می‌نشینیم بالای کود و شعارهای خوشگل و دهن پرکن می‌دهیم و همیشه هم هستند یک عده که بر ایمان دست می‌زنند و هورا می‌کشند و احسنت و آفرین نثار می‌کنند. حالا هم نوبت استارت آپ‌ها و کسب و کارهای نو پا و نرم افزار و اپلیکیش و خدمات اینترنتی و دیجیتال است که آنقدر دچار ذوق‌زدگی و هیجان و شور و شغف شده‌ایم که دوباره حواسمان را می‌باید شده است که برای آن، برنامه‌ای، فرهنگی، قاعده و قانونی، پیوستی، اجازه‌ای، مجوزی و مرجع ذی صلاح تخصصی، چیزی، تدارک کم بینیم و همین‌طور به امان خدا رهایشان کرده‌ایم و دلمان را به مرکز علمی و شورای عالی و فتا و نهاد خوش کرده‌ایم و بر ایمان مثل روز روشن است که آنها جور همه دستگاه‌های اجرایی و نهادهای فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی و اتحاد و به بانک مجازی و صرافی مجازی و دفتر تکرانی نیست!

عقل هوشنگ خانی ما این طور می‌رسد که اگر با همین دست فرمان برویم، ۴ صباچی دیگر، هر کسی که از راه می‌رسد و پول و یا سواد دارد از این نمذ برای خودش کلاه می‌دودز که یا به سرش گشاد است و یا به سر دیگران عده‌ای هم از آب گل آلود ماهی کبی، پیست را می‌گیرد و به اسم نرم افزار و اپلیکیش وطنی و ساخت ایران به هر شغل و کسب و کاری سرک می‌کشند و راه صد ساله را یک شبه طی می‌کنند و کم‌کم از فروشگاه مجازی و حراجی و آژانس اینترنتی و فالیشویی و سوپری و تأسیساتی و هزار و یک چیز دیگر مجازی، می‌رسیم به بانک مجازی و صرافی مجازی و دفتر خانه مجازی و مطب مجازی و نمی‌دانم مدرسه و دانشگاه و لابذ با دانشگاه و زندان مجازی!

خیلی هم بد نیست، یک چند صد تایی کسب و کار مجازی بر سرود و بی‌ضابطه و بدون در و پیکر به وجود می‌آید و یک چند صد هزار تایی کسب و کار از بین رفته و شغل‌های نابود شده و میلیون‌ها نفر بیگار سرگردان. بالاخره هر چه باشد برای عبور از عصر سنت و عقب‌ماندگی و ترسیدن به تکنولوژی و مدرنیته، باید هزینه داد و البته اگر این هزینه از جیب مردم و به قیمت بدبخت کردن دیگران باشد، خیلی خیلی به مذاق سینه‌چاکان این نوع مدرن شدن و پیشرفت کردن، خوش می‌آید. خدا به دور...

هوشنگ خان